

REPUBLIQUE FRANCAISE

NOGENT-SUR-MARNE

POSTE COMPTABLE DE LE PERREUX SUR MARNE

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

VOTE PAR NATURE

ANNEE 2009

# SOMMAIRE

			Page
<b>I. Informations générales</b>			
A - Informations statistiques, fiscales et financières			
B - Modalités de vote du budget			
<b>II. Présentation générale du budget</b>			
A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser			
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres			
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres			
B1 - Balance générale du budget - Dépenses			
B2 - Balance générale du budget - Recettes			
<b>III. Vote du budget</b>			
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles			
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles			
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses			
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes			
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles			
<b>IV. Annexes</b>			
	Jointes	Sans objet	
<b>A - Eléments du bilan</b>			
A1 - Présentation croisée par fonction	X		
A2.1 - Etat de la dette - Dette sur emprunt - Répartition par prêteurs	X		
A2.2 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	X		
A2.3 - Etat de la dette - Autres dettes	X		
A2.4 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux	X		
A2.5 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	X		
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	X		
A2.7 - Etat de la dette - Instruments de couverture du risque financier	X		
A2.8 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie	X		
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X		
A4 - Etat des provisions	X		
A5 - Etalement des provisions	X		
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X		
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X		
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et assainissement - Fonct		X	-
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et assainissement - Invest.		X	-
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement		X	-
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement		X	-

<b>IV. Annexes</b>	Jointes	Sans objet	
<b>A - Eléments du bilan</b>			
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement		X	-
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement		X	-
A8 - Etat des charges transférées	X		
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	X		
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	X		
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	X		
A10.3 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	X		
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	X		
<b>B - Engagements hors bilan</b>			
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	X		
B1.2 - Etat des contrats de crédit-bail	X		
B1.3 - Etat des contrats de partenariat public-privé	X		
B1.4 - Etat des autres engagements donnés	X		
B1.5 - Etat des engagements reçus	X		
B1.6 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X		
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	X		
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	X		
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	X		
<b>C - Autres éléments d'information</b>			
C1.1 - Etat du personnel	X		
C1.2 - Actions de formation des élus	X		
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X		
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune	X		
C3.2 - Liste des établissements publics créés	X		
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	X		
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	X		
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	X		
<b>D - Décisions en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>			
D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes	X		
D2 - Arrêté et signatures	X		-



<b>COMMUNE DE NOGENT SUR MARNE</b>	<b>COMPTE ADMINISTRATIF 2009</b>
------------------------------------	--------------------------------------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>1 - INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	30 985
Nombre de résidences secondaires	358
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : <b>Communauté d'Agglomération de la Vallée de la Marne</b>	

Informations fiscales					
	Potentiel fiscal et financier		Valeur par habitant pour la commune (population DGF)	Moyennes nationales de la strate	
	Fiscal	Financier			
3 Taxes	19 986 279		637,66		
Taxe professionnelle	5 143 316		164,10	Fiscal	336,42
4 Taxes	25 129 595	31 107 307	801,76	Financier	968,40

Informations financières - Ratios -	Valeurs	Moyennes nationales de la strate
1 - Dépenses réelles de fonctionnement par habitant	1 159	1190
2 - Produits des impositions directes par habitant	611	524
3 - Recettes réelles de fonctionnement par habitant	1262	1384
4 - Dépenses d'équipement brut par habitant	232	352
5 - Encours de la dette par habitant	620	1078
6 - Dotation Globale de Fonctionnement par habitant	202	299
7 - Dépenses de personnel/Dépenses réelles de fonctionnement	53,24%	57,20%
8 - Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal	ss objet	
8 bis - Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi	107,36%	108,10%
9 - Dépenses de fonctionnement et remboursement de la dette en capital/Recettes réelles de fonctionnement	94,76%	94,40%
10 - Dépenses d'équipement brut/Recettes réelles de fonctionnement	18,38%	25,40%
11 - Encours de la dette/Recettes réelles de fonctionnement	49,10%	77,90%



<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

### POUR MEMOIRE

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- avec ou sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B3
- avec ou sans vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement sans chapitre de dépenses "opération d'équipement"

III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- budgétaires (délibération n° 08/127 du 23 juin 2008)

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport au budget - primitif ou cumulé - de l'exercice précédent

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours

V - Le budget a été voté

~~- sans reprise des résultats de l'exercice N-1~~

- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1

~~- avec reprise partielle des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1~~



VUE D'ENSEMBLE

A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	36 980 460,98	39 163 319,10
	Section d'investissement	8 380 011,14	7 659 270,13
		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		6 443 221,04
	Report en section d'investissement (001)		912 744,99
		=	=
TOTAL (réalisations + reports)		45 360 472,12	54 178 555,26
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement	3 217 265,56	87 000,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	3 217 265,56	87 000,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	36 980 460,98	45 606 540,14
	Section d'investissement	11 597 276,70	8 659 015,12
	TOTAL CUMULE	48 577 737,68	54 265 555,26

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chapitre/article	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chapitre/article	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		3 217 265,56	87 000,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		87 000,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	24 837,68	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 450,13	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 176 977,75	

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (bp+dm+rar N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	10 151 206,69	8 665 023,08	623 744,82		862 438,79
012	Charges de personnel et frais ass.	19 706 815,35	19 125 239,01			581 576,34
014	Atténuation de produits	354 879,00	354 879,00			
65	Autres charges de gestion courante	5 802 884,15	5 722 728,96	1 642,38		78 512,81
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>36 015 785,19</b>	<b>33 867 870,05</b>	<b>625 387,20</b>		<b>1 522 527,94</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>804 075,00</b>	<b>398 393,61</b>	<b>295 885,49</b>		<b>109 795,90</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>865 757,00</b>	<b>736 050,78</b>			<b>129 706,22</b>
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions</b>					
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>79 918,11</b>				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>37 765 535,30</b>	<b>35 002 314,44</b>	<b>921 272,69</b>		<b>1 762 030,06</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>5 548 712,19</i>				
042	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	<i>1 018 273,85</i>	<i>1 056 873,85</i>			<i>-38 600,00</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect.fonct</i>					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>6 566 986,04</b>	<b>1 056 873,85</b>			<b>-38 600,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>44 332 521,34</b>	<b>36 059 188,29</b>	<b>921 272,69</b>		<b>1 723 430,06</b>
<b>Pour information</b>						
<b>D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (bp+dm+rar N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges (sauf ICNE 6611)	178 750,00	364 446,26			-185 696,26
70	Produits des services, du domaine	1 760 266,40	2 060 954,87	67 882,40		-368 570,87
73	Impôts et taxes	26 108 693,35	26 582 534,06	60 000,00		-533 840,71
74	Dotations, participations	8 967 225,09	8 963 899,42	82 805,00		-79 479,33
75	Autres produits de gestion courante	578 514,00	603 595,78			-25 081,78
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>37 593 448,84</b>	<b>38 575 430,39</b>	<b>210 687,40</b>		<b>-1 192 668,95</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>10 000,00</b>	<b>22 802,40</b>			<b>-12 802,40</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>225 851,46</b>	<b>303 647,38</b>			<b>-77 795,92</b>
<b>78</b>	<b>Reprises sur provisions</b>					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>37 829 300,30</b>	<b>38 901 880,17</b>	<b>210 687,40</b>		<b>-1 283 267,27</b>
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	60 000,00	50 751,53			9 248,47
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>60 000,00</b>	<b>50 751,53</b>			<b>9 248,47</b>
<b>TOTAL</b>		<b>37 889 300,30</b>	<b>38 952 631,70</b>	<b>210 687,40</b>		<b>-1 274 018,80</b>
<b>Pour information</b>						
<b>R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>6 443 221,04</b>				

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

chap.	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	212 490,20	87 985,31	24 837,68	99 667,21
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles	6 203 071,70	3 466 816,40	15 450,13	2 720 805,17
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	11 517 268,06	3 635 517,92	3 176 977,75	4 704 772,39
	Opérations d'équipement (3)				
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>17 932 829,96</b>	<b>7 190 319,63</b>	<b>3 217 265,56</b>	<b>7 525 244,77</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	1 144 942,25	1 135 902,98		9 039,27
18	Compte de liaison : affectation				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	8 000,00	3 037,00		4 963,00
020	Dépenses imprévues	27 439,18			27 439,18
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 180 381,43</b>	<b>1 138 939,98</b>		<b>41 441,45</b>
45...1	<b>Total des opérations pour le compte de tiers</b>	10 000,00			10 000,00
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>19 123 211,39</b>	<b>8 329 259,61</b>	<b>3 217 265,56</b>	<b>7 576 686,22</b>
040	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	<i>60 000,00</i>	<i>50 751,53</i>		<i>9 248,47</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>				
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>60 000,00</b>	<b>50 751,53</b>		<b>9 248,47</b>
<b>TOTAL</b>		<b>19 183 211,39</b>	<b>8 380 011,14</b>	<b>3 217 265,56</b>	<b>7 585 934,69</b>
<b>Pour information</b>					
<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté d e N-1</b>					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

chap.	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	1 462 284,36	1 978 038,45	87 000,00	-602 754,09
16	Emprunts et dettes assimilées	6 693 000,00	39 422,93		6 653 577,07
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
<b>Total des recettes d'équipement</b>		8 155 284,36	2 017 461,38	87 000,00	6 050 822,98
10	Dotation, fonds divers et réserves	3 530 196,00	4 574 979,90		-1 044 783,90
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
138	Autres subv. d'investissement non transf.				
18	Compte de liaison : affectation				
26	Participations et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	8 000,00	9 955,00		-1 955,00
024	Produits de cessions d'immobilisation				
<b>Total des recettes financières</b>		3 538 196,00	4 584 934,90		-1 046 738,90
45...2	<b>Total des opérations pour le compte de tiers</b>	10 000,00			10 000,00
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		11 703 480,36	6 602 396,28	87 000,00	5 014 084,08
021	Virement de la section de fonctionnement	5 548 712,19			
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	1 018 273,85	1 056 873,85		-38 600,00
041	Opérations patrimoniales				
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		6 566 986,04	1 056 873,85		-38 600,00
<b>TOTAL</b>		18 270 466,40	7 659 270,13	87 000,00	4 975 484,08
<b>Pour information</b>					
<b>D001 Solde d'exécution positif reporté d e N-1</b>		912 744,99			

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

1 - Mandats émis (y compris les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	Total
011	Charges à caractère général	9 288 767,90		9 288 767,90
012	Charges de personnel et assimilés	19 125 239,01		19 125 239,01
014	Atténuation de produits	354 879,00		354 879,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Charges de gestion courante	5 724 371,34		5 724 371,34
656	Frais de fonct.de gps d'élus			
66	Charges financières	694 279,10		694 279,10
67	Charges exceptionnelles	736 050,78	38 600,00	774 650,78
68	Dotations aux amortissements et aux provisions		1 018 273,85	1 018 273,85
71	<i>Production stockée</i>			
Dépenses de fonctionnement - Total		35 923 587,13	1 056 873,85	36 980 460,98
Pour information				
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	Total
10	Dotations, fonds divers			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursements d'emprunts(sauf 1688)	1 135 902,98		1 135 902,98
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisations d'immob.			
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	87 985,31		87 985,31
204	Subventions d'équipements votés			
21	Immobilisations corporelles	3 466 816,40		3 466 816,40
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	3 635 517,92	50 751,53	3 686 269,45
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières	3 037,00		3 037,00
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immob</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des matières</i>			
45	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréc. des cptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréc. des cptes financ.</i>			
010	Stocks			
Dépenses d'investissement - Total		8 329 259,61	50 751,53	8 380 011,14
Pour information				
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B2

2 - Titres émis (y compris les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	Total
013	Atténuation de charges	364 446,26		364 446,26
60	<i>Achats et variations de stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine	2 128 837,27		2 128 837,27
71	<i>Production stockée</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>		50 751,53	50 751,53
73	Impôts et taxes	26 642 534,06		26 642 534,06
74	Dotations et participations	9 046 704,42		9 046 704,42
75	Autres produits de gestion courante	603 595,78		603 595,78
76	Produits financiers	22 802,40		22 802,40
77	Produits exceptionnels	303 647,38		303 647,38
78	Reprises sur amortissement			
79	<i>Transferts de charges</i>			
Recettes de fonctionnement - Total		39 112 567,57	50 751,53	39 163 319,10
Pour information				
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				6 443 221,04

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	Total
10	Dotations, fonds divers	4 574 979,90		4 574 979,90
13	Subventions d'investissement	1 978 038,45		1 978 038,45
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>		38 112,25	38 112,25
16	Emprunts de dettes (sauf ICNE 1688)	39 422,93		39 422,93
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différence sur réalisations d'immobilisation		27 181,11	27 181,11
20	Immobilisations incorporelles			
204	Subventions d'équipement			
21	Immobilisations corporelles		11 418,89	11 418,89
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations			
27	Autres immobilisations financières	9 955,00		9 955,00
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		738 474,21	738 474,21
29	<i>Provisions pour dépréciations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation de matières</i>			
45	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs</i>		22 687,39	22 687,39
49	<i>Provisions pour dépréc. des cptes de tiers</i>		219 000,00	219 000,00
59	<i>Provisions pour dépréc. des cptes financ.</i>			
010	Stocks			
Recettes d'investissement - Total		6 602 396,28	1 056 873,85	7 659 270,13
Pour information				
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				912 744,99

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	10 151 206,69	8 665 023,08	623 744,82		862 438,79
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains	620 463,17	506 991,45	34 290,47		79 181,25
60611	Eaux et assainissement	348 300,00	269 210,01	68 272,00		10 817,99
60612	Energie - Electricité	1 230 250,00	1 165 498,53	55 329,51		9 421,96
60621	Combustibles	145 000,00	77 916,08	31 622,53		35 461,39
60622	Carburants	100 000,00	95 299,60	1 960,78		2 739,62
60623	Alimentation	114 103,00	90 054,44	1 284,90		22 763,66
60624	Produits de traitement	1 880,00	1 628,00			252,00
60628	Autres fournitures non stockées	257 324,00	224 558,92	13 123,00		19 642,08
60631	Fournitures d'entretien	68 400,00	42 680,57			25 719,43
60632	Fournitures de petit équipement	163 550,00	127 602,39	11 637,72		24 309,89
60633	Fournitures de voirie	75 135,00	72 835,31			2 299,69
60636	Vêtements de travail	69 360,00	52 850,99	10 016,58		6 492,43
6064	Fournitures administratives	28 857,83	25 918,34			2 939,49
6065	Livres,disques,cassettes(bibli.,médiathè	115 120,00	111 659,25	100,00		3 360,75
6067	Fournitures scolaires	85 330,00	77 058,13	253,89		8 017,98
6068	Autres matières et fournitures	109 983,00	97 201,54	1 157,91		11 623,55
611	Contrats prestations sces avec entrepris	3 115 672,78	2 847 097,42	183 075,11		85 500,25
6132	Locations immobilières	576 875,64	526 361,99	28 137,33		22 376,32
6135	Locations mobilières	107 074,77	84 710,45	8 225,49		14 138,83
614	Charges locatives et de copropriété	140 193,29	115 709,08	9 734,46		14 749,75
61522	Bâtiments	25 067,00	22 575,14	390,70		2 101,16
61523	Voies et réseaux	5 460,00	5 340,03			119,97
61551	Matériel roulant	52 300,00	41 485,79	8 972,86		1 841,35
61558	Autres biens mobiliers	31 969,07	24 555,65	317,50		7 095,92
6156	Maintenance	271 044,00	230 217,31	13 210,53		27 616,16
616	Primes d'assurances	198 030,00	195 599,79	2 290,60		139,61
617	Etudes et recherches	78 300,00	8 459,00	20 000,00		49 841,00
6182	Documentation générale et technique	52 822,74	38 821,59	6 281,11		7 720,04
6184	Versements à des organismes de formation	76 000,00	63 378,81	11 756,00		865,19
6188	Autres frais divers	21 037,26	16 327,21			4 710,05
6225	Indemnités au comptable et aux régisseur	28 190,00	23 601,04			4 588,96
6226	Honoraires	100,00				100,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	174 100,00	123 143,48	35 068,58		15 887,94
6228	Divers	231 895,83	224 927,90			6 967,93
6231	Annonces et insertions	44 200,00	38 425,73	1 324,14		4 450,13
6232	Fêtes et cérémonies	258 492,00	188 317,85	5 916,00		64 258,15
6238	Divers	26 612,17	18 977,13			7 635,04

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6244	Transports administratifs	10 200,00	10 126,01			73,99
6247	Transports collectifs	334 623,00	282 214,90	15 550,03		36 858,07
6251	Voyages et déplacements	100,00	38,40			61,60
6256	Missions	4 000,00	1 986,58			2 013,42
6257	Réceptions	7 900,00	6 536,91			1 363,09
6261	Frais d'affranchissement	130 000,00	95 176,08	8 675,74		26 148,18
6262	Frais de télécommunications	151 200,00	127 580,62	17 597,05		6 022,33
627	Services bancaires et assimilés	1 000,00	821,61			178,39
6281	Concours divers (cotisations,...)	31 912,00	20 194,22	5 908,00		5 809,78
6282	Frais de gardiennage (église, forêt et b	9 200,00	5 791,51	155,48		3 253,01
62873	Au C.C.A.S.	72 000,00	54 380,99	12 108,82		5 510,19
6288	Autres	149 791,14	9 650,40			140 140,74
63512	Taxes foncières	158 488,00	158 478,73			9,27
63513	Autres impôts locaux	14 840,00	12 304,00			2 536,00
6353	Impôts indirects	19 600,00				19 600,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 655,00	45,00			1 610,00
6358	Autres droits	300,00				300,00
637	Autres impôts,taxes,versts ass.(autres o	5 905,00	2 701,18			3 203,82
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>19 706 815,35</b>	<b>19 125 239,01</b>			<b>581 576,34</b>
6218	Autre personnel extérieur	22 704,96	19 887,12			2 817,84
6333	Participation des employeurs à la format	428,00				428,00
6336	Cotisations au Centre national et aux ce	204 233,94	186 748,18			17 485,76
64111	Personnel titulaire - Rémunération princ	7 671 778,83	7 549 098,40			122 680,43
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR	383 745,87	368 298,63			15 447,24
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités	2 315 318,92	2 195 059,98			120 258,94
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	3 317 557,11	3 224 807,63			92 749,48
64136	Indemnités de préavis et de licenciement	76 985,00	66 926,44			10 058,56
64161	Emplois jeunes	17 252,00	17 251,65			0,35
64168	Emplois d'insertion - Autres	2 047,30	2 047,11			0,19
6417	Rémunérations des apprentis	8 861,92	8 859,54			2,38
6451	Cotisations à l/U.R.S.S.A.F.	2 532 600,08	2 485 637,54			46 962,54
6453	Cotisations aux caisses de retraite	2 514 453,90	2 391 639,32			122 814,58
6455	Cotisations pour assurance du personnel	301 231,45	301 149,92			81,53
6456	Versement au F.N.C. du supplément famili	30 260,00	20 256,00			10 004,00
6472	Prestations familiales directes	17 570,91	13 128,70			4 442,21
64731	Allocations de chômage versées directe	4 209,50	4 209,00			0,50
6475	Médecine du travail, pharmacie	63 177,94	65 962,46			-2 784,52
6488	Autres charges	222 397,72	204 271,39			18 126,33

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
014	ATTENUATION DE PRODUITS	354 879,00	354 879,00			
739115 73982	Prélèvement au titre de l'article 55 de Prélèvement au titre de l'article 55 de	354 879,00	354 879,00			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 802 884,15	5 722 728,96	1 642,38		78 512,81
651	Redevances pour concessions,brevets,lice	100,00				100,00
6531	Indemnités	249 064,00	248 449,16			614,84
6532	Frais de mission	5 560,00	5 557,23			2,77
6533	Cotisations de retraite	16 344,86	15 263,32			1 081,54
6534	Cotisations de sécurité sociale, part pa	7 203,63	3 954,90			3 248,73
6535	Formation	10 000,00	5 060,00			4 940,00
6536	Frais de représentation du maire	7 500,00	4 272,90			3 227,10
65372	Cotisations au fonds de financement de l	1 566,11	1 000,72			565,39
654	Pertes sur créances irrécouvrables	62 000,00	44 166,09			17 833,91
6553	Service d'incendie	40 000,00	38 147,51			1 852,49
6554	Contributions aux organismes de regroupe	270 000,00	264 528,45			5 471,55
6556	Indemnités de logement aux instituteurs	1 000,00				1 000,00
6558	Autres contributions obligatoires	557 550,00	553 994,32	1 642,38		1 913,30
657362	CCAS	710 000,00	710 000,00			
65737	Subventions de fonctionnement aux autres	600 000,00	600 000,00			
65738	Subventions de fonctionnement aux organi	86 760,00	86 754,00			6,00
6574	Subventions de fonctionnement aux associ	3 178 235,55	3 141 580,36			36 655,19
	TOTAL=DEPENSES DE GESTION DES SERVICES	36 015 785,19	33 867 870,05	625 387,20		1 522 527,94

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66	CHARGES FINANCIERES	804 075,00	398 393,61	295 885,49		109 795,90
66111	Intérêts réglés à l'échéance	787 000,00	749 922,00			37 078,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	13 319,00	-352 783,64	295 885,49		70 217,15
6615	Intérêts des comptes courants et de dépô	2 500,00				2 500,00
6618	Intérêts des autres dettes	1 256,00	1 255,25			0,75
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	865 757,00	736 050,78			129 706,22
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur mar	8 575,00	60,82			8 514,18
6714	Bourses et prix	52 382,00	45 805,80			6 576,20
6718	Autres charges exceptionnelles sur opéra	48 430,00	1 276,52			47 153,48
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	716 070,00	688 907,64			27 162,36
678	Autres charges exceptionnelles	40 300,00				40 300,00
022	Dépenses imprévues	79 918,11				
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	37 765 535,30	35 002 314,44	921 272,69		1 762 030,06



III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	1 018 273,85	1 056 873,85			-38 600,00
675	Valeurs comptables des immobilisations c		11 418,89			-11 418,89
676	Différences sur réalisations (positives)		27 181,11			-27 181,11
6811	Dotations amortissements immo.incorp.&co	738 474,21	738 474,21			
6817	Dotations aux provisions pour dépréciati	219 000,00	219 000,00			
6862	Dotations aux amortissementss des charge	22 687,39	22 687,39			
6865	Dotations aux provisions pour risques et	38 112,25	38 112,25			
023	Virement à la section d'investissement	5 548 712,19				
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE L'IN	6 566 986,04	1 056 873,85			
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	6 566 986,04	1 056 873,85			-38 600,00
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	44 332 521,34	36 059 188,29	921 272,69		1 723 430,06
	POUR INFORMATION D 002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE					

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATION DE CHARGES	178 750,00	364 446,26			-185 696,26
6419	Rembours. sur rémunérations du personnel	170 000,00	324 808,23			-154 808,23
6459	Rembours.charges séc. sociale, prévoyan	8 750,00	20 920,01			-12 170,01
6489	Remboursements au titre du Fonds de comp		18 718,02			-18 718,02
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE	1 760 266,40	2 060 954,87	67 882,40		-368 570,87
70323	Redevance d'occupation du domaine public	53 000,00	113 981,08			-60 981,08
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 000,00	1 523,70			-523,70
7062	Redevances et droits à caractère culture	29 650,00	33 483,00			-3 833,00
70631	Redevances et droits des services à car.	350,00	269,64			80,36
70632	Redevances et droits des services à cara	1 300,00	4 249,00			-2 949,00
7066	Redevances et droits à caractère social	867 340,00	973 363,26	19 544,40		-125 567,66
7067	Redevances et droits sces péri-scol.&ens	147 500,00	223 206,78			-75 706,78
7068	Autres redevances et droits	20 000,00				20 000,00
70688	Autres prestations de services	136 400,00	55 616,53	48 338,00		32 445,47
70841	Aux budgets annexes, C.C.A.S. et Caisse		28 079,69			-28 079,69
70848	Aux autres organismes	52 626,40	70 122,32			-17 495,92
70878	Remboursements frais par autres redevabl	451 100,00	557 059,87			-105 959,87
73	IMPOTS ET TAXES	26 108 693,35	26 582 534,06	60 000,00		-533 840,71
7311	Contributions directes	18 884 376,00	18 936 825,00			-52 449,00
7321	Attribution de compensation	3 796 839,02	3 839 725,06			-42 886,04
7322	Dotation de solidarité communautaire	1 070 178,33	1 440 000,26			-369 821,93
7328	Autres reversements de fiscalité		5 481,00			-5 481,00
7338	Autres taxes	50 800,00	140 420,11			-89 620,11
7351	Taxe sur l'électricité	500 000,00	575 895,12			-75 895,12
7363	Impôt sur les spectacles		189,65			-189,65
73681	Emplacements publicitaires	6 500,00	4 692,75			1 807,25
7381	Taxe add.droits mutation/taxe publ.fonci	1 800 000,00	1 639 305,11	60 000,00		100 694,89
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIP.	8 967 225,09	8 963 899,42	82 805,00		-79 479,33
7411	Dotation forfaitaire	6 264 116,00	6 264 116,00			
745	Dotation spéciale au titre des institute	5 000,00	3 253,00			1 747,00
746	Dotation générale de décentralisation	4 000,00	-482,00	1 021,00		3 461,00
74711	Participations de l'Etat - Emploi jeunes	4 220,00				4 220,00

<b>III - V O T E D U B U D G E T</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
74718	Participations de l'Etat - Autres	294 500,00	225 831,23	61 200,00		7 468,77
7472	Régions	3 000,00	3 758,00			-758,00
7473	Subventions et participations - Départem	220 709,09	244 878,66			-24 169,57
7474	Communes	18 000,00	30 752,75			-12 752,75
7478	Subventions et participations - Autres o	1 785 234,00	1 821 486,78	20 584,00		-56 836,78
74833	Etat - Compensation au titre taxe profes	106 759,00	106 759,00			
74834	Etat - Compensation au titre exon.taxes	43 659,00	43 659,00			
74835	Etat - Compensation au titre exon.tax h	213 114,00	213 114,00			
7484	Dotation de recensement	4 914,00	6 773,00			-1 859,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	578 514,00	603 595,78			-25 081,78
752	Revenus des immeubles	471 814,00	464 453,24			7 360,76
758	Produits divers de gestion courante	106 700,00	139 142,54			-32 442,54
	<b>TOTAL=RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b>	<b>37 593 448,84</b>	<b>38 575 430,39</b>	<b>210 687,40</b>		<b>-1 192 668,95</b>

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
76	PRODUITS FINANCIERS	10 000,00	22 802,40			-12 802,40
764	Revenus des valeurs mobilières de placem	10 000,00	22 802,40			-12 802,40
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	225 851,46	303 647,38			-77 795,92
7718	Autres produits except. sur opér.de gest	70 000,00	60 856,08			9 143,92
775	Produits des cessions d'immobilisations		38 600,00			-38 600,00
7788	Produits exceptionnels divers	155 851,46	204 191,30			-48 339,84
	TOTAL DES RECETTES REELLES	37 829 300,30	38 901 880,17	210 687,40		-1 283 267,27

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	60 000,00	50 751,53			9 248,47
722	Immobilisations corporelles	60 000,00	50 751,53			9 248,47
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	60 000,00	50 751,53			9 248,47
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	37 889 300,30	38 952 631,70	210 687,40		-1 274 018,80
	POUR INFORMATION R 002 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	6 443 221,04				

<b>III - V O T E D U B U D G E T</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	212 490,20	87 985,31	24 837,68	99 667,21
2031	Frais d'études	157 859,20	68 527,80	24 837,68	64 493,72
205	Concess., brevets, licences, marques	54 631,00	19 457,51		35 173,49
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 312 071,70	898 210,27	15 450,13	2 398 411,30
2121	Plantations d'arbres et arbustes	49 658,33	19 977,90		29 680,43
2138	Autres constructions	2 570 268,00	518 663,36		2 051 604,64
2161	Oeuvres et objets d'art	58 000,00	14 065,60		43 934,40
2182	Matériel de transport	46 500,00	45 910,20		589,80
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	50 122,00	50 120,95		1,05
2184	Mobilier	65 796,00	18 299,02		47 496,98
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres	471 727,37	231 173,24	15 450,13	225 104,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 517 268,06	3 635 517,92	3 176 977,75	4 704 772,39
2313	Immo.corp. en cours - Constructions	9 888 330,99	2 811 886,15	2 868 583,20	4 207 861,64
2315	Install., matériel et outillage techniques	1 366 676,39	596 179,51	279 008,59	491 488,29
2318	Autres immobilisations corporelles	262 260,68	79 852,26	29 385,96	153 022,46
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations		147 600,00		-147 600,00
454	TRAV.EFFECT.D OFFICE PR CPTÉ TIERS	10 000,00			10 000,00
4541	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	10 000,00			10 000,00
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>15 051 829,96</b>	<b>4 621 713,50</b>	<b>3 217 265,56</b>	<b>7 212 850,90</b>
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	1 144 942,25	1 135 902,98		9 039,27
1641	Emprunts en unités monétaires de la zone euro	1 137 942,25	1 132 274,94		5 667,31
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	612,87		1 387,13
16875	Groupements de collectivités	5 000,00	3 015,17		1 984,83
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 891 000,00	2 568 606,13		322 393,87
2138	Autres constructions	2 891 000,00	2 568 606,13		322 393,87
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 000,00	3 037,00		4 963,00
275	Dépôts et cautionnements versés	8 000,00	3 037,00		4 963,00





III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	60 000,00	50 751,53		9 248,47
2313	Immo.corp. en cours - Constructions	60 000,00	50 751,53		9 248,47
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	60 000,00	50 751,53		9 248,47
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	19 183 211,39	8 380 011,14	3 217 265,56	7 585 934,69
	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1				

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 437 284,36	1 976 938,45	87 000,00	-626 654,09
1328 1342	Subv.équipt non transfér.- Autres Amendes de police	1 317 284,36 120 000,00	1 779 296,45 197 642,00	87 000,00	-549 012,09 -77 642,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	3 802 000,00	39 422,93		3 762 577,07
1641 165	Emprunts en unités monétaires de la zone euro Dépôts et cautionnements reçus	3 800 000,00 2 000,00	39 422,93		3 800 000,00 -37 422,93
454	TRAV.EFFECT.D OFFICE PR CPTÉ TIERS	10 000,00			10 000,00
4542	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	10 000,00			10 000,00
	TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT	5 249 284,36	2 016 361,38	87 000,00	3 145 922,98
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 530 196,00	4 574 979,90		-1 044 783,90
10222 10223 10224 10228	F.C.T.V.A. T.L.E. Versements dépassement PLD Autres fonds globalisés	1 750 000,00 117 946,00 1 587 000,00 75 250,00	2 213 494,00 293 159,00 1 988 885,00 79 441,90		-463 494,00 -175 213,00 -401 885,00 -4 191,90
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	25 000,00	1 100,00		23 900,00
1328	Subv.équipt non transfér.- Autres	25 000,00	1 100,00		23 900,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 891 000,00			2 891 000,00
1641	Emprunts en euros	2 891 000,00			2 891 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 000,00	9 955,00		-1 955,00
275	Dépôts et cautionnements versés	8 000,00	9 955,00		-1 955,00
	TOTAL DES RECETTES FINANCIERES	6 454 196,00	4 586 034,90		1 868 161,10
	TOTAL DES RECETTES REELLES	11 703 480,36	6 602 396,28	87 000,00	5 014 084,08

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	5 548 712,19			
040	<i>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION</i>	1 018 273,85	1 056 873,85		-38 600,00
15172	<i>Provisions pour garanties d'emprunts (budgétaires)</i>	38 112,25	38 112,25		
192	<i>Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation</i>		27 181,11		-27 181,11
2138	<i>Autres constructions</i>		9 909,19		-9 909,19
2182	<i>Matériel de transport</i>		1 509,70		-1 509,70
28031	<i>Frais d'études</i>	29 164,98	29 164,98		
2805	<i>Concessions et droits similaires, brevets,</i>	40 950,82	40 950,82		
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	64 082,29	64 082,29		
28128	<i>Autres agencements et aménagements de terrains</i>	2 942,55	2 942,55		
28135	<i>Installations générales, agencements, aménagements</i>	4 638,77	4 638,77		
28181	<i>Install.gales, agencets et amémagts divers</i>	316,02	316,02		
28182	<i>Autres immob. corp. - matériel transport</i>	152 935,83	152 935,83		
28183	<i>Autres immob. corp. - Matériel bureau&amp;informatique</i>	56 060,00	56 060,00		
28184	<i>Autres immobilisations corporelles - Mobilier</i>	67 485,96	67 485,96		
28188	<i>Autres immobilisations corporelles</i>	319 896,99	319 896,99		
4817	<i>Pénalités de renégociation de la dette</i>	22 687,39	22 687,39		
4962	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de débite</i>	219 000,00	219 000,00		
	<i>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</i>	6 566 986,04	1 056 873,85		-38 600,00
	<i>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</i>	23 819 178,59	7 659 270,13	87 000,00	4 975 484,08
	<i>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</i>	912 744,99			

III - V O T E D U B U D G E T	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Articles	Libellé	Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: ....**  
**LIBELLE :.....**  
**POUR VOTE (Chapitre)**  
**OU**  
**POUR INFORMATION**

Art.	LIBELLES	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>			<b>A</b>			<b>B</b>
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subv. d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					

NEANT

	RECETTES (Répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>			<b>D</b>
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes -Dépenses	C-A	D-B

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT					
Libellé		Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>DEPENSES</b>		2 982 160,11	9 277 134,63	1 399 115,27	5 666 818,04
Réalizations		2 982 160,11	9 277 134,63	1 399 115,27	5 666 818,04
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)		183 520,10	61 583,96	118 897,58
60611	Eaux et assainissement		24 515,32		47 436,86
60612	Energie - Electricité		168 580,46		190 727,86
60621	Combustibles				109 538,61
60622	Carburants		97 260,38		
60623	Alimentation		19 331,13		12 865,95
60624	Produits de traitement				
60628	Autres fournitures non stockées		167 072,97	147,95	4 440,72
60631	Fournitures d'entretien		37 954,93		
60632	Fournitures de petit équipement		100 216,21	8 612,93	11 861,54
60633	Fournitures de voirie				
60636	Vêtements de travail		19 480,27	17 827,60	2 996,08
6064	Fournitures administratives		23 362,67	2 555,67	
6065	Livres,disques,cassettes(bibli.,médiathèque)				2 701,09
6067	Fournitures scolaires				77 312,02
6068	Autres matières et fournitures		23 935,92		
611	Contrats prestations sces avec entreprises		336 635,79		1 312 132,89
6132	Locations immobilières		233 779,12		17 538,56
6135	Locations mobilières		56 266,58		36 669,36
614	Charges locatives et de copropriété		63 080,96		
61522	Bâtiments		12 527,01		9 566,73
61523	Voies et réseaux				
61551	Matériel roulant		50 458,65		
61558	Autres biens mobiliers		3 519,93	4 339,18	3 668,19
6156	Maintenance		145 160,99	920,32	38 699,54
616	Primes d'assurances		197 890,39		
617	Etudes et recherches		335,77		
6182	Documentation générale et technique		406,64	307,12	
6184	Versements à des organismes de formation		75 134,81		
6188	Autres frais divers				
6218	Autre personnel extérieur			5 077,00	
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs		20 636,95		766,15
6227	Frais d'actes et de contentieux		154 265,26		
6228	Divers		1 657,80		209 576,62
6231	Annonces et insertions		34 939,42		
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
2 555 840,78	5 610 935,95	1 200 554,18	3 597 556,32		4 690 345,70		36 980 460,98
2 555 840,78	5 610 935,95	1 200 554,18	3 597 556,32		4 690 345,70		36 980 460,98
86 794,05	26 625,15	755,00	38 911,00		24 195,08		541 281,92
4 645,92	202 595,76	1 989,38	11 426,29		44 872,48		337 482,01
42 917,25	602 638,14	2 573,37	42 761,01		170 629,95		1 220 828,04
							109 538,61
							97 260,38
5 767,87	701,99		52 672,40				91 339,34
	1 628,00						1 628,00
10 974,35	14 088,53		19 850,32		21 107,08		237 681,92
					4 725,64		42 680,57
2 451,36	5 907,34		4 669,21		5 521,52		139 240,11
	2 621,18		956,39		72 835,31		72 835,31
					18 986,05		62 867,57
108 713,11			345,05				25 918,34
							111 759,25
							77 312,02
	850,22		2 344,97		71 228,34		98 359,45
45 635,40	206 821,22		8 387,59		1 120 559,64		3 030 172,53
57 879,26	165 098,71		39 057,62		41 146,05		554 499,32
							92 935,94
471,84	38 863,28		6 503,70		16 523,76		125 443,54
	872,10						22 965,84
	1 886,21				3 453,82		5 340,03
							50 458,65
	4 637,90		2 629,09		6 078,86		24 873,15
16 272,25	20 982,72		16 550,61		4 841,41		243 427,84
	2 214,99						197 890,39
44 388,94					25 908,24		28 459,00
							45 102,70
16 209,18	118,03						75 134,81
	13 437,01	1 373,11					16 327,21
330,00	943,50	484,74	329,70				19 887,12
					110,00		23 601,04
13 587,04	46,44				3 946,80		158 212,06
					60,00		224 927,90
					4 810,45		39 749,87

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT				
Libellé	Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>DEPENSES</b>	2 982 160,11	9 277 134,63	1 399 115,27	5 666 818,04
Réalisations	2 982 160,11	9 277 134,63	1 399 115,27	5 666 818,04
6232 Fêtes et cérémonies		41 441,40	892,86	7 046,50
6238 Divers		12 979,19		
6244 Transports administratifs		10 126,01		
6247 Transports collectifs		2 127,51		77 725,32
6251 Voyages et déplacements		38,40		
6256 Missions		1 986,58		
6257 Réceptions		6 536,91		
6261 Frais d'affranchissement		103 851,82		
6262 Frais de télécommunications		145 177,67		
627 Services bancaires et assimilés	821,61			
6281 Concours divers (cotisations,...)		23 888,14		1 991,08
6282 Frais de gardiennage (église, forêt et bois commun)		3 347,23		828,45
62873 Au C.C.A.S.		66 489,81		
6288 Autres		4 566,72		
6336 Cotisations au Centre national et aux centres de g		57 246,48	10 363,30	28 627,48
63512 Taxes foncières	158 478,73			
63513 Autres impôts locaux	12 304,00			
6355 Taxes et impôts sur les véhicules	45,00			
637 Autres impôts,taxes,versts ass.(autres org)	2 157,73			
64111 Personnel titulaire - Rémunération principale		2 575 236,74	500 874,54	1 172 882,03
64112 Personnel titulaire - NBI, SF, IR		126 133,95	23 064,09	61 802,65
64118 Personnel titulaire - Autres indemnités		877 583,77	282 566,68	203 123,88
64131 Personnel non titulaire - Rémunérations		476 963,59	121 246,32	483 936,93
64136 Indemnités de préavis et de licenciement				
64161 Emplois jeunes			17 251,65	
64168 Emplois d'insertion - Autres				
6417 Rémunérations des apprentis				
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		652 432,69	134 917,29	393 122,65
6453 Cotisations aux caisses de retraite		801 964,96	158 568,19	362 930,62
6455 Cotisations pour assurance du personnel		301 149,92		
6456 Versement au F.N.C. du supplément familial		20 256,00		
6472 Prestations familiales directes		2 732,48	2 097,09	3 003,21
64731 Allocations de chômage versées directement				
6475 Médecine du travail, pharmacie		65 962,46		
6488 Autres charges		29 251,11	7 754,02	32 694,39
Restes à réaliser au 31/12				

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
2 555 840,78	5 610 935,95	1 200 554,18	3 597 556,32		4 690 345,70		36 980 460,98
2 555 840,78	5 610 935,95	1 200 554,18	3 597 556,32		4 690 345,70		36 980 460,98
80 790,49 4 078,36	7 505,54	1 231,71	55 325,35		1 919,58		194 233,85 18 977,13 10 126,01 297 764,93 38,40 1 986,58 6 536,91 103 851,82 145 177,67 821,61 26 102,22 5 946,99 66 489,81 9 650,40 186 748,18 158 478,73 12 304,00 45,00 2 701,18
	15 403,84	200 202,66	2 305,60				7 549 098,40 368 298,63 2 195 059,98 3 224 807,63 66 926,44 17 251,65 2 047,11 8 859,54
223,00 1 023,40			747,91				2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39
5 068,68 8 992,52	15,00 28 489,41	2 087,16	22 300,56		28 641,27		2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39
479,02 413 814,15 18 142,84 97 463,57 118 027,90	787 033,91 39 666,72 171 463,44 891 588,44 66 926,44	64,43 120 720,01 8 854,87 24 862,43 3 425,94	807 201,79 38 746,43 178 009,02 552 603,58		1 171 335,23 51 887,08 359 987,19 577 014,93		2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39
		2 047,11	8 859,54				2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39
117 970,70 145 678,99	443 342,72 261 504,26	24 896,78 36 094,91	316 692,47 258 771,43		402 262,24 366 125,96		2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39
283,86	1 746,87	817,46	793,26 4 209,00		1 654,47		2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39
7 560,48	58 268,82	133,11	32 632,19		35 977,27		2 485 637,54 2 391 639,32 301 149,92 20 256,00 13 128,70 4 209,00 65 962,46 204 271,39

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT				
Libellé	Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>DEPENSES</b>	2 982 160,11	9 277 134,63	1 399 115,27	5 666 818,04
<b>Réalisations</b>	2 982 160,11	9 277 134,63	1 399 115,27	5 666 818,04
6531 Indemnités		248 449,16		
6532 Frais de mission		5 557,23		
6533 Cotisations de retraite		15 263,32		
6534 Cotisations de sécurité sociale, part patronale		3 954,90		
6535 Formation		5 060,00		
6536 Frais de représentation du maire		4 272,90		
65372 Cotisations au fonds de financement de l'allocation		1 000,72		
654 Pertes sur créances irrécouvrables	44 166,09			
6553 Service d'incendie			38 147,51	
6554 Contributions aux organismes de regroupement		264 528,45		
6558 Autres contributions obligatoires				448 371,70
657362 CCAS				
65737 Subventions de fonctionnement aux autres établisst				
65738 Subventions de fonctionnement aux organismes				86 754,00
6574 Subventions de fonctionnement aux associations et		67 560,00		48 775,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance	749 922,00			
66112 Intérêts - Rattachement des ICNE	-56 898,15			
6618 Intérêts des autres dettes	1 255,25			
6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	60,82			
6714 Bourses et prix				45 805,80
6718 Autres charges exceptionnelles sur opérations de g	1 186,54	89,98		
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs)	688 907,64			
675 Valeurs comptables des immobilisations cédées	1 509,70			
676 Différences sur réalisations (positives) transféré	5 090,30			
6811 Dotations amortissements immo.incorp.&corp.	738 474,21			
6817 Dotations aux provisions pour dépréciation des act	219 000,00			
6862 Dotations aux amortissementss des charges financiè	22 687,39			
6865 Dotations aux provisions pour risques et charges f	38 112,25			
739115 Prélèvement au titre de l'article 55 de la loi SRU	354 879,00			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
2 555 840,78	5 610 935,95	1 200 554,18	3 597 556,32		4 690 345,70		36 980 460,98
2 555 840,78	5 610 935,95	1 200 554,18	3 597 556,32		4 690 345,70		36 980 460,98
							248 449,16
							5 557,23
							15 263,32
							3 954,90
							5 060,00
							4 272,90
							1 000,72
							44 166,09
							38 147,51
	107 265,00						264 528,45
		710 000,00					555 636,70
600 000,00							710 000,00
							600 000,00
479 205,00	1 417 137,12	57 940,00	1 070 963,24				86 754,00
							3 141 580,36
							749 922,00
							-56 898,15
							1 255,25
							60,82
							45 805,80
							1 276,52
							688 907,64
					9 909,19		11 418,89
					22 090,81		27 181,11
							738 474,21
							219 000,00
							22 687,39
							38 112,25
							354 879,00

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT				
Libellé	Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>RECETTES</b>	33 450 411,75	1 337 434,21	19 973,91	298 402,73
Réalisations	33 450 411,75	1 337 434,21	19 973,91	298 402,73
6419 Rembours. sur rémunérations du personnel		324 808,23		
6459 Rembours.charges séc. sociale, prévoyance		20 920,01		
6489 Remboursements au titre du Fonds de compensation		18 718,02		
70323 Redevance d'occupation du domaine public communal		113 981,08		
70388 Autres redevances et recettes diverses				
7062 Redevances et droits à caractère culturel				
70631 Redevances et droits des services à car. sportif				
70632 Redevances et droits des services à caractère de l				
7066 Redevances et droits à caractère social				
7067 Redevances et droits sces péri-scol.&enseignt				223 206,78
70688 Autres prestations de services		103 790,43		
70841 Aux budgets annexes, C.C.A.S. et Caisse des écoles		28 079,69		
70848 Aux autres organismes		70 122,32		
70878 Remboursements frais par autres redevables		12 913,79		45 317,97
722 Immobilisations corporelles	50 751,53			
7311 Contributions directes	18 936 825,00			
7321 Attribution de compensation	3 839 725,06			
7322 Dotation de solidarité communautaire	1 440 000,26			
7328 Autres reversements de fiscalité	5 481,00			
7338 Autres taxes				
7351 Taxe sur l'électricité	575 895,12			
7363 Impôt sur les spectacles	189,65			
73681 Emplacements publicitaires	4 692,75			
7381 Taxe add.droits mutation/taxe publ.foncière	1 699 305,11			
7411 Dotation forfaitaire	6 264 116,00			
745 Dotation spéciale au titre des instituteurs	3 253,00			
746 Dotation générale de décentralisation	539,00			
74718 Participations de l'Etat - Autres		14 099,23		5 301,50
7472 Régions				
7473 Subventions et participations - Département		51 154,36		1 972,80
7474 Communes				17 084,00
7478 Subventions et participations - Autres organ.				2 498,58
74833 Etat - Compensation au titre taxe profession.	106 759,00			
74834 Etat - Compensation au titre exon.taxes fonc.	43 659,00			
74835 Etat - Compensation au titre exon.taxe hab.	213 114,00			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>				

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
54 198,00	1 096 884,43	267 630,50	2 429 775,66		208 607,91		39 163 319,10
54 198,00	1 096 884,43	267 630,50	2 429 775,66		208 607,91		39 163 319,10
							324 808,23
							20 920,01
							18 718,02
							113 981,08
							1 523,70
							33 483,00
29 613,00	3 870,00				1 523,70		269,64
	269,64						4 249,00
3 516,00	733,00						992 907,66
	391 603,54		601 304,12				223 206,78
							103 954,53
							28 079,69
							70 122,32
	498 828,11				164,10		557 059,87
							50 751,53
							18 936 825,00
							3 839 725,06
							1 440 000,26
							5 481,00
					140 420,11		140 420,11
							575 895,12
							189,65
							4 692,75
							1 699 305,11
							6 264 116,00
							3 253,00
							539,00
		267 630,50					287 031,23
3 000,00	758,00						3 758,00
	1 400,00						244 878,66
			190 351,50				30 752,75
			13 668,75				1 842 070,78
	189 658,99		1 615 413,21		34 500,00		106 759,00
							43 659,00
							213 114,00

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT				
Libellé	Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>RECETTES</b>	33 450 411,75	1 337 434,21	19 973,91	298 402,73
Réalisations	33 450 411,75	1 337 434,21	19 973,91	298 402,73
7484 Dotation de recensement		6 773,00		
752 Revenus des immeubles		433 599,99		3 021,10
758 Produits divers de gestion courante		130 104,46		
764 Revenus des valeurs mobilières de placement	22 802,40			
7718 Autres produits except. sur opér.de gestion	39 112,57	1 769,60	19 973,91	
775 Produits des cessions d'immobilisations		6 600,00		
7788 Produits exceptionnels divers	204 191,30			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>	30 468 251,64	-7 939 700,42	-1 379 141,36	-5 368 415,31

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
54 198,00	1 096 884,43	267 630,50	2 429 775,66		208 607,91		39 163 319,10
54 198,00	1 096 884,43	267 630,50	2 429 775,66		208 607,91		39 163 319,10
18 069,00	9 763,15		9 038,08		32 000,00		6 773,00 464 453,24 139 142,54 22 802,40 60 856,08 38 600,00 204 191,30
-2 501 642,78	-4 514 051,52	-932 923,68	-1 167 780,66		-4 481 737,79		2 182 858,12

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT				
Libellé	Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>DEPENSES</b>	1 189 691,51	756 432,53	27 080,11	891 453,14
<b>Réalisations</b>	1 189 691,51	624 258,28	27 080,11	714 784,76
1641 Emprunts en unités monétaires de la zone euro	1 132 274,94			
165 Dépôts et cautionnements reçus	612,87			
16875 Groupements de collectivités	3 015,17			
2031 Frais d'études		30 224,70		
205 Concess., brevets, licences, marques		19 457,51		
2121 Plantations d'arbres et arbustes				
2138 Autres constructions				
2161 Oeuvres et objets d'art				
2182 Matériel de transport		45 910,20		
2183 Matériel de bureau et matériel informatique		50 120,95		
2184 Mobilier		3 478,30		9 881,81
2188 Autres immobilisations corporelles		45 472,66	20 561,91	10 203,76
2313 Immo.corp. en cours - Constructions	50 751,53	376 020,69		694 699,19
2315 Install., matériel et outillage techniques		45 320,02	6 518,20	
2318 Autres immobilisations corporelles		8 253,25		
238 Avances versées sur commandes d'immobilisations				
275 Dépôts et cautionnements versés	3 037,00			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		132 174,25		176 668,38

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
349 571,19	3 601 468,58	29 310,44	67 339,20		4 684 930,00		11 597 276,70
267 442,03	1 287 797,86	29 310,44	36 075,92		4 203 570,23		8 380 011,14
10 166,00	27 508,00				629,10		1 132 274,94
	2 438,02				17 539,88		612,87
14 065,60	343 012,80				2 744 256,69		3 015,17
4 488,46			450,45				68 527,80
59 708,06	6 511,50		6 620,57				19 457,51
179 013,91	519 832,75	29 310,44	29 004,90				19 977,90
	387 539,07						3 087 269,49
	955,72						14 065,60
							45 910,20
							50 120,95
							18 299,02
							231 173,24
							2 862 637,68
							596 179,51
							79 852,26
							147 600,00
							3 037,00
82 129,16	2 313 670,72		31 263,28		481 359,77		3 217 265,56

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT				
Libellé	Non ventilables 01	0 Serv. généraux des admin. publ.	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation
<b>RECETTES</b>	5 846 873,68			1 659 146,45
Réalisations	5 846 873,68			1 659 146,45
10222 F.C.T.V.A.	2 213 494,00			
10223 T.L.E.	293 159,00			
10224 Versements dépassement PLD	1 988 885,00			
10228 Autres fonds globalisés	79 441,90			
1328 Subv.équipt non transfér.- Autres				1 659 146,45
1342 Amendes de police	197 642,00			
15172 Provisions pour garanties d'emprunts (budgétaires)	38 112,25			
165 Dépôts et cautionnements reçus	39 422,93			
192 Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation	5 090,30			
2138 Autres constructions				
2182 Matériel de transport	1 509,70			
275 Dépôts et cautionnements versés	9 955,00			
28031 Frais d'études	29 164,98			
2805 Concessions et droits similaires, brevets,	40 950,82			
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes	64 082,29			
28128 Autres agencements et aménagements de terrains	2 942,55			
28135 Installations générales, agencements, aménagements	4 638,77			
28181 Install.gales, agencts et amémagts divers	316,02			
28182 Autres immob. corp. - matériel transport	152 935,83			
28183 Autres immob. corp. - Matériel bureau&informatique	56 060,00			
28184 Autres immobilisations corporelles - Mobilier	67 485,96			
28188 Autres immobilisations corporelles	319 896,99			
4817 Pénalités de renégociation de la dette	22 687,39			
4962 Provisions pour dépréciation des comptes de débite	219 000,00			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>	4 657 182,17	-756 432,53	-27 080,11	767 693,31

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT							
3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement serv. urb. env.	9 Action économique	TOTAL
1 100,00			100 000,00		139 150,00		7 746 270,13
1 100,00			100 000,00		52 150,00		7 659 270,13
1 100,00			100 000,00		20 150,00		2 213 494,00 293 159,00 1 988 885,00 79 441,90 1 780 396,45 197 642,00 38 112,25 39 422,93 27 181,11 9 909,19 1 509,70 9 955,00 29 164,98 40 950,82 64 082,29 2 942,55 4 638,77 316,02 152 935,83 56 060,00 67 485,96 319 896,99 22 687,39 219 000,00
					87 000,00		87 000,00
-348 471,19	-3 601 468,58	-29 310,44	32 660,80		-4 545 780,00		-3 851 006,57

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		020 Adm. générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autr.que les élus)	022 Administration génér. de l'état	023 Informations commun. publicité
<b>DEPENSES</b>		7 768 849,15	297 695,68	172 852,47	666 147,50
Réalizations		7 768 849,15	297 695,68	172 852,47	666 147,50
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)	121 499,03			53 198,18
60611	Eaux et assainissement	24 515,32			
60612	Energie - Electricité	168 580,46			
60622	Carburants	97 260,38			
60623	Alimentation	2 661,10		4 162,23	
60628	Autres fournitures non stockées	164 155,57			37,46
60631	Fournitures d'entretien	37 954,93			
60632	Fournitures de petit équipement	96 862,21			827,63
60636	Vêtements de travail	19 480,27			
6064	Fournitures administratives	22 484,04		878,63	
6068	Autres matières et fournitures	15 986,21		7 949,71	
611	Contrats prestations sces avec entreprises	132 239,68			204 396,11
6132	Locations immobilières	231 343,12			2 436,00
6135	Locations mobilières	30 541,82			25 724,76
614	Charges locatives et de copropriété	63 080,96			
61522	Bâtiments	12 385,96			
61551	Matériel roulant	50 458,65			
61558	Autres biens mobiliers	3 519,93			
6156	Maintenance	143 721,00		1 439,99	
616	Primes d'assurances	197 890,39			
617	Etudes et recherches	335,77			
6182	Documentation générale et technique				406,64
6184	Versements à des organismes de formation	75 134,81			
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	20 316,95			320,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	154 265,26			
6228	Divers	1 657,80			
6231	Annonces et insertions	33 621,43			1 317,99
6232	Fêtes et cérémonies	25 206,18		4 655,77	
6238	Divers			2 201,20	929,26
6244	Transports administratifs	10 126,01			
6247	Transports collectifs				
6251	Voyages et déplacements	38,40			
6256	Missions	1 986,58			
6257	Réceptions	1 525,59			5 011,32
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Relations internationales
200 112,84	158 980,02	3 496,97		9 000,00
200 112,84	158 980,02	3 496,97		9 000,00
8 822,89				
12 507,80				
2 879,94				
60,09	2 466,28			
		141,05		
8 480,45	3 099,00			
9 848,73				
767,00	1 360,51			

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		020 Adm. générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autr. que les élus)	022 Administration général. de l'état	023 Informations commun. publicité
<b>DEPENSES</b>		7 768 849,15	297 695,68	172 852,47	666 147,50
Réalizations		7 768 849,15	297 695,68	172 852,47	666 147,50
6261	Frais d'affranchissement	103 851,82			
6262	Frais de télécommunications	145 177,67			
6281	Concours divers (cotisations,...)	9 750,69	14 137,45		
6282	Frais de gardiennage (église, forêt et bois commun Au C.C.A.S.	3 347,23			
62873		66 489,81			
6288	Autres	1 210,80			
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g	49 553,53		1 471,57	3 684,90
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale	2 235 030,85		83 145,97	116 358,66
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR	102 961,81		5 664,41	5 001,15
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités	764 673,14		15 479,49	45 043,54
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	359 876,11		2 962,73	102 556,53
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	549 606,78		17 527,60	54 668,84
6453	Cotisations aux caisses de retraite	692 929,00		25 125,52	37 797,74
6455	Cotisations pour assurance du personnel	301 149,92			
6456	Versement au F.N.C. du supplément familial	20 256,00			
6472	Prestations familiales directes	2 434,62			
6475	Médecine du travail, pharmacie	65 962,46			
6488	Autres charges	22 632,67		187,65	6 430,79
6531	Indemnités		248 449,16		
6532	Frais de mission		5 557,23		
6533	Cotisations de retraite		15 263,32		
6534	Cotisations de sécurité sociale, part patronale		3 954,90		
6535	Formation		5 060,00		
6536	Frais de représentation du maire		4 272,90		
65372	Cotisations au fonds de financement de l'allocation		1 000,72		
6554	Contributions aux organismes de regroupement	264 528,45			
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et	46 500,00			
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g	89,98			
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Relations internationales
200 112,84	158 980,02	3 496,97		9 000,00
200 112,84	158 980,02	3 496,97		9 000,00
		3 355,92		
1 226,70 74 593,73 2 204,52 38 203,29 14 185,96 26 331,74	1 309,78 66 107,53 10 302,06 14 184,31 11 568,22 16 443,51 19 780,96  297,86  12 060,00			9 000,00

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		020 Adm. générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autr. que les élus)	022 Administration général. de l'état	023 Informations commun. publicité
<b>RECETTES</b>		1 246 857,56		14 099,23	73 819,33
Réalizations		1 246 857,56		14 099,23	73 819,33
6419	Rembours. sur rémunérations du personnel	324 808,23			
6459	Rembours.charges séc. sociale, prévoyance	20 920,01			
6489	Remboursements au titre du Fonds de compensation	18 718,02			
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	113 981,08			
70688	Autres prestations de services	29 971,10			73 819,33
70841	Aux budgets annexes, C.C.A.S. et Caisse des écoles	28 079,69			
70848	Aux autres organismes	70 122,32			
70878	Remboursements frais par autres redevables	10 255,70			
74718	Participations de l'Etat - Autres			14 099,23	
7473	Subventions et participations - Département	51 154,36			
7484	Dotation de recensement	6 773,00			
752	Revenus des immeubles	433 599,99			
758	Produits divers de gestion courante	130 104,46			
7718	Autres produits except. sur opér.de gestion	1 769,60			
775	Produits des cessions d'immobilisations	6 600,00			
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-6 521 991,59	-297 695,68	-158 753,24	-592 328,17

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Relations internationales
		2 658,09		
		2 658,09		
		2 658,09		
-200 112,84	-158 980,02	-838,88		-9 000,00

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours
<b>DEPENSES</b>				1 290 840,38	38 147,51
Réalizations				1 290 840,38	38 147,51
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)			837,20	
60628	Autres fournitures non stockées			147,95	
60632	Fournitures de petit équipement			432,29	
60636	Vêtements de travail			17 827,60	
6064	Fournitures administratives			2 555,67	
61558	Autres biens mobiliers			4 339,18	
6156	Maintenance			920,32	
6182	Documentation générale et technique				
6218	Autre personnel extérieur			5 077,00	
6232	Fêtes et cérémonies				
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g			10 363,30	
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale			500 874,54	
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR			23 064,09	
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités			282 566,68	
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations			121 246,32	
64161	Emplois jeunes			17 251,65	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.			134 917,29	
6453	Cotisations aux caisses de retraite			158 568,19	
6472	Prestations familiales directes			2 097,09	
6488	Autres charges			7 754,02	
6553	Service d'incendie				38 147,51
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

114 Autres services de protection civile	12 Hygiène et salubrité publique
	70 127,38
	70 127,38
	60 746,76
	8 180,64
	307,12
	892,86

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours
RECETTES				19 973,91	
Réalizations				19 973,91	
7718	Autres produits except. sur opér.de gestion			19 973,91	
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>				-1 270 866,47	-38 147,51

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

114 Autres services de protection civile	12 Hygiène et salubrité publique
	-70 127,38

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		20 Services communs	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées
<b>DEPENSES</b>		912 794,54	1 713 741,22	1 128 955,95	447 618,09
Réalizations		912 794,54	1 713 741,22	1 128 955,95	447 618,09
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)	23 554,52		69 538,50	1 196,00
60611	Eaux et assainissement				47 436,86
60612	Energie - Electricité				190 727,86
60621	Combustibles				109 538,61
60623	Alimentation				5 363,96
60628	Autres fournitures non stockées		859,19	686,02	2 895,51
60632	Fournitures de petit équipement				11 362,04
60636	Vêtements de travail				2 996,08
6065	Livres,disques,cassettes(bibli.,médiathèque)	2 701,09			
6067	Fournitures scolaires		32 430,84	44 881,18	
611	Contrats prestations sces avec entreprises		18 074,34	17 349,80	
6132	Locations immobilières	17 538,56			
6135	Locations mobilières				36 669,36
61522	Bâtiments			9 566,73	
61558	Autres biens mobiliers				3 668,19
6156	Maintenance		13 103,63	16 062,44	9 533,47
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	766,15			
6228	Divers		89 767,27	119 809,35	
6232	Fêtes et cérémonies	1 122,00	5 234,50		
6247	Transports collectifs		10 621,00	28 435,42	
6281	Concours divers (cotisations,...)	1 991,08			
6282	Frais de gardiennage (église, forêt et bois commun				828,45
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g	3 882,25	16 172,11	8 573,12	
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale	220 915,39	704 434,94	247 531,70	
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR	16 193,71	32 417,65	13 191,29	
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités	57 286,71	103 746,81	42 090,36	
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	4 985,47	221 085,72	257 865,74	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	45 960,87	216 607,84	130 553,94	
6453	Cotisations aux caisses de retraite	66 437,32	215 630,15	80 863,15	
6472	Prestations familiales directes	154,05	1 309,06	1 540,10	
6488	Autres charges	315,37	15 788,33	16 590,69	
6558	Autres contributions obligatoires	424 470,00			23 901,70
65738	Subventions de fonctionnement aux organismes				
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et	24 520,00	6 640,00	5 360,00	1 500,00
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	251 Hébergement et restaur. scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découvertes et autres serv. ann.
25 171,54			1 370 964,74		39 754,40		27 817,56
25 171,54			1 370 964,74		39 754,40		27 817,56
			7 501,99		499,50		24 608,56
			1 276 708,75		690,00 35 459,90		3 209,00
7 650,00			86 754,00		3 105,00		

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		20 Services communs	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées
DEPENSES		912 794,54	1 713 741,22	1 128 955,95	447 618,09
Réalizations		912 794,54	1 713 741,22	1 128 955,95	447 618,09
6714	Bourses et prix		9 817,84	18 466,42	
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	251 Hébergement et restaur. scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découvertes et autres serv. ann.
25 171,54			1 370 964,74		39 754,40		27 817,56
25 171,54			1 370 964,74		39 754,40		27 817,56
17 521,54							

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		20 Services communs	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées
<b>RECETTES</b>				132 127,82	27 905,18
Réalizations				132 127,82	27 905,18
7067	Redevances et droits sces péri-scol.&enseignt			130 155,02	
70878	Remboursements frais par autres redevables				
74718	Participations de l'Etat - Autres				5 301,50
7473	Subventions et participations - Département			1 972,80	
7474	Communes				17 084,00
7478	Subventions et participations - Autres organ.				2 498,58
752	Revenus des immeubles				3 021,10
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-912 794,54	-1 713 741,22	-996 828,13	-419 712,91

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	251 Hébergement et restaur. scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découvertes et autres serv. ann.
45 317,97			93 051,76				
45 317,97			93 051,76				
45 317,97			93 051,76				
20 146,43			-1 277 912,98		-39 754,40		-27 817,56

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		30 Services communs	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	312 Arts plastiques et autres activités art.	313 Théâtres
<b>DEPENSES</b>		216 646,29	443 955,00	2 150,00	27 050,00
Réalizations		216 646,29	443 955,00	2 150,00	27 050,00
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)	80 169,05			
60611	Eaux et assainissement				
60612	Energie - Electricité				
60623	Alimentation	4 745,74			
60628	Autres fournitures non stockées				
60632	Fournitures de petit équipement				
6065	Livres,disques,cassettes(bibli.,médiathèque)				
611	Contrats prestations sces avec entreprises				
6132	Locations immobilières	122,00			
614	Charges locatives et de copropriété				
6156	Maintenance				
6182	Documentation générale et technique				
6188	Autres frais divers				
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs				
6228	Divers				
6232	Fêtes et cérémonies	75 035,67			
6238	Divers				
6281	Concours divers (cotisations,...)				
6282	Frais de gardiennage (église, forêt et bois commun				
6288	Autres				
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g	515,04			
637	Autres impôts,taxes,versts ass.(autres org)	479,02			
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale	16 342,17			
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR	519,42			
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités	5 634,37			
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	14 917,69			
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	7 638,43			
6453	Cotisations aux caisses de retraite	5 523,07			
6472	Prestations familiales directes				
6488	Autres charges	954,62			
65737	Subventions de fonctionnement aux autres établisst				
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et	4 050,00	443 955,00	2 150,00	27 050,00
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimo. culturel	33 Action culturelle
692 555,05	599 960,67	223 568,44	237 280,27	21 800,04	90 875,02
692 555,05	599 960,67	223 568,44	237 280,27	21 800,04	90 875,02
				870,27	6 625,00
				12 429,42	3 775,65
	7 401,80	1 476,78	2 095,77		30 487,83
	2 206,78				1 022,13
	108 203,11	510,00			244,58
		7 090,37		2 229,12	36 315,91
	3 535,50		57 757,26		
			471,84	6 271,23	6 465,52
			44 388,94		
			16 209,18		
	220,00	110,00			
	13 587,04				
	49,82	790,00			4 915,00
	4 078,36				
	223,00				
		5 068,68			1 023,40
961,38	4 525,47	1 904,65	1 085,98		
35 088,98	201 644,96	97 123,81	63 614,23		
1 052,61	11 721,20	2 941,17	1 908,44		
7 478,52	44 499,35	21 117,30	18 734,03		
21 632,36	65 345,19	16 132,66			
13 885,29	60 137,71	23 968,15	12 341,12		
11 032,72	67 247,36	43 202,36	18 673,48		
	283,86				
1 423,19	4 150,16	1 032,51			
600 000,00	900,00	1 100,00			

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		30 Services communs	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	312 Arts plastiques et autres activités art.	313 Théâtres
RECETTES		9 963,00			
Réalizations		9 963,00			
7062 70632 7472 752	Redevances et droits à caractère culturel Redevances et droits des services à caractère de l Régions Revenus des immeubles	9 963,00			
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-206 683,29	-443 955,00	-2 150,00	-27 050,00

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimo. culturel	33 Action culturelle
	14 700,00	3 516,00	3 000,00		23 019,00
	14 700,00	3 516,00	3 000,00		23 019,00
	14 700,00	3 516,00	3 000,00		4 950,00
					18 069,00
-692 555,05	-585 260,67	-220 052,44	-234 280,27	-21 800,04	-67 856,02

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		40 Services communs	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines
<b>DEPENSES</b>		974 628,80	598 267,16	505 873,98	1 376 385,24
Réalizations		974 628,80	598 267,16	505 873,98	1 376 385,24
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)				
60611	Eaux et assainissement	6 302,05			194 638,98
60612	Energie - Electricité	223 445,08			356 502,44
60623	Alimentation				
60624	Produits de traitement			1 628,00	
60628	Autres fournitures non stockées	841,88		3 090,15	
60632	Fournitures de petit équipement		3 755,10	998,63	
60636	Vêtements de travail	2 621,18			
6068	Autres matières et fournitures	850,22			
611	Contrats prestations sces avec entreprises	78 495,98			31 718,87
6132	Locations immobilières			165 098,71	
614	Charges locatives et de copropriété		36 525,28	2 338,00	
61522	Bâtiments		872,10		
61523	Voies et réseaux			1 886,21	
61558	Autres biens mobiliers		717,46	3 920,44	
6156	Maintenance	13 465,56			5 185,88
617	Etudes et recherches		2 214,99		
6188	Autres frais divers				
6218	Autre personnel extérieur				
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	93,70			
6228	Divers				
6232	Fêtes et cérémonies	800,00			
6247	Transports collectifs				
6288	Autres	15,00			
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g	2 561,38	5 846,00	3 598,18	
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale	128 753,34	169 498,72	90 203,84	
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR	6 656,64	11 517,52	2 754,19	
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités	29 332,83	30 605,60	13 340,80	
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	21 737,38	178 787,14	122 690,40	
64136	Indemnités de préavis et de licenciement				
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	32 014,82	89 662,44	56 175,98	
6453	Cotisations aux caisses de retraite	38 466,64	55 453,24	30 379,39	
6472	Prestations familiales directes		1 376,94		
6488	Autres charges	1 403,27	11 434,63	7 771,06	
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

414 Autres équipem. sportifs ou de lois.	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
10 060,08		1 558 225,94	537 319,27	50 175,48
10 060,08		1 558 225,94	537 319,27	50 175,48
10 060,08		15 695,44	10 929,71 1 654,73 12 630,54 408,45	
		293,54		
		9 890,40 449,95	266,10 703,66	
		40 923,54	5 549,83	50 133,00
			2 331,28	
			75,55	42,48
		13 437,01 629,80 46,44	220,00	
		14 955,69	6 705,54 448,15	
		13 829,06	2 654,79	
		309 594,47	88 983,54	
		14 652,98	4 085,39	
		68 961,53	29 222,68	
		498 105,21	70 268,31	
		66 926,44		
		225 587,15	39 902,33	
		108 648,49	28 556,50	
		369,93		
		33 202,67	4 457,19	

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		40 Services communs	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines
DEPENSES		974 628,80	598 267,16	505 873,98	1 376 385,24
Réalizations		974 628,80	598 267,16	505 873,98	1 376 385,24
6558 6574	Autres contributions obligatoires Subventions de fonctionnement aux associations et	386 771,85			788 339,07
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

414 Autres équipem. sportifs ou de lois.	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
10 060,08		1 558 225,94	537 319,27	50 175,48
10 060,08		1 558 225,94	537 319,27	50 175,48
		122 026,20	107 265,00 120 000,00	

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		40 Services communs	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines
<b>RECETTES</b>		13 902,79			487 327,82
Réalizations		13 902,79			487 327,82
7062	Redevances et droits à caractère culturel	3 870,00			
70631	Redevances et droits des services à car. sportif	269,64			
70632	Redevances et droits des services à caractère de l				
7066	Redevances et droits à caractère social				
70878	Remboursements frais par autres redevables				487 327,82
7472	Régions				
7473	Subventions et participations - Département				
7478	Subventions et participations - Autres organ.				
752	Revenus des immeubles	9 763,15			
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-960 726,01	-598 267,16	-505 873,98	-889 057,42

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

414 Autres équipem. sportifs ou de lois.	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
		553 651,53	19 932,90	22 069,39
		553 651,53	19 932,90	22 069,39
		369 576,63	733,00	22 026,91
			11 457,81	42,48
			758,00	
			1 400,00	
		184 074,90	5 584,09	
- 10 060,08		- 1 004 574,41	- 517 386,37	- 28 106,09

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé	510 Services communs	511 Dispensaires et aut. etab. sanit.	512 Actions de prévent. sanitaire	520 Services communs
<b>DEPENSES</b>	8 100,00			945 817,63
Réalisations	8 100,00			945 817,63
6042 Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)				
60611 Eaux et assainissement				
60612 Energie - Electricité				
6218 Autre personnel extérieur				1 373,11
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs				484,74
6232 Fêtes et cérémonies				
6247 Transports collectifs				
6336 Cotisations au Centre national et aux centres de g				2 087,16
637 Autres impôts,taxes,versts ass.(autres org)				
64111 Personnel titulaire - Rémunération principale				120 720,01
64112 Personnel titulaire - NBI, SF, IR				8 854,87
64118 Personnel titulaire - Autres indemnités				24 862,43
64131 Personnel non titulaire - Rémunérations				3 425,94
64168 Emplois d'insertion - Autres				2 047,11
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.				24 896,78
6453 Cotisations aux caisses de retraite				36 094,91
6472 Prestations familiales directes				817,46
6488 Autres charges				133,11
657362 CCAS				710 000,00
6574 Subventions de fonctionnement aux associations et	8 100,00			10 020,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

521 Services à caract. social pour handic. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et l'adolescence	523 Actions en fav. des personnes en difficultés	524 Autres services
205 913,80		40 722,75	
205 913,80		40 722,75	
755,00		1 989,38 2 573,37	
1 231,71 200 202,66 64,43			
3 660,00		36 160,00	

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		510 Services communs	511 Dispensaires et aut. etab. sanit.	512 Actions de prévent. sanitaire	520 Services communs
RECETTES					
Réalizations					
74718	Participations de l'Etat - Autres				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-8 100,00			-945 817,63

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

521 Services à caract. social pour handic. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et l'adolescence	523 Actions en fav. des personnes en difficultés	524 Autres services
267 630,50			
267 630,50			
267 630,50			
61 716,70		-40 722,75	

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Action en faveur de la maternité	63 Aides à la famille
<b>DEPENSES</b>		2 700,00	394 935,35		
Réalizations		2 700,00	394 935,35		
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)		28 413,00		
60611	Eaux et assainissement				
60612	Energie - Electricité		2 608,19		
60623	Alimentation				
60628	Autres fournitures non stockées		15 236,06		
60632	Fournitures de petit équipement				
60636	Vêtements de travail				
6065	Livres,disques,cassettes(bibli.,médiathèque)				
6068	Autres matières et fournitures				
611	Contrats prestations sces avec entreprises				
6132	Locations immobilières		11 196,26		
614	Charges locatives et de copropriété		1 314,30		
61558	Autres biens mobiliers				
6156	Maintenance		1 211,69		
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs				
6232	Fêtes et cérémonies		51 426,12		
6247	Transports collectifs		1 771,00		
6282	Frais de gardiennage (église, forêt et bois commun				
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g		638,75		
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale		38 084,57		
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR		2 011,75		
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités		5 689,72		
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations				
6417	Rémunérations des apprentis				
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		7 388,43		
6453	Cotisations aux caisses de retraite		11 142,27		
6472	Prestations familiales directes		98,00		
64731	Allocations de chômage versées directement				
6488	Autres charges				
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et	2 700,00	216 705,24		
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

64	
Crèches et garderies	
3	199 920,97
3	199 920,97
10	498,00
11	426,29
40	152,82
52	672,40
4	614,26
4	669,21
	956,39
	345,05
2	344,97
8	387,59
27	861,36
5	189,40
2	629,09
15	338,92
	329,70
3	899,23
	534,60
	747,91
21	661,81
769	117,22
36	734,68
172	319,30
552	603,58
8	859,54
309	304,04
247	629,16
	695,26
4	209,00
32	632,19
851	558,00

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Action en faveur de la maternité	63 Aides à la famille
<b>RECETTES</b>			31 583,00		
Réalizations			31 583,00		
7066 7473 7474 7478 758	Redevances et droits à caractère social Subventions et participations - Département Communes Subventions et participations - Autres organ. Produits divers de gestion courante		31 583,00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-2 700,00	-363 352,35		



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement des ordures ménagères	813 Propreté urbaine
<b>DEPENSES</b>				202 734 ,33	
Réalizations				202 734 ,33	
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)				
60611	Eaux et assainissement				
60612	Energie - Electricité				
60628	Autres fournitures non stockées				
60631	Fournitures d'entretien				
60632	Fournitures de petit équipement				
60633	Fournitures de voirie				
60636	Vêtements de travail				
6068	Autres matières et fournitures				
611	Contrats prestations sces avec entreprises				
6132	Locations immobilières				
614	Charges locatives et de copropriété				
61523	Voies et réseaux				
61558	Autres biens mobiliers				
6156	Maintenance				
617	Etudes et recherches				
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs				
6227	Frais d'actes et de contentieux				
6228	Divers				
6231	Annonces et insertions				
6238	Divers				
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g			2 039 ,04	
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale			45 956 ,96	
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR			2 009 ,48	
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités			14 321 ,36	
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations			83 196 ,66	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.			33 660 ,92	
6453	Cotisations aux caisses de retraite			16 156 ,47	
6472	Prestations familiales directes			94 ,78	
6488	Autres charges			5 298 ,66	
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées				
676	Différences sur réalisations (positives) transféré				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménag. urbain
631 800,05			527 262,28	56 491,83	2 031 644,40	1 188 243,92	32 000,00
631 800,05			527 262,28	56 491,83	2 031 644,40	1 188 243,92	32 000,00
169 066,94			5 204,17		15 593,51 1 563,01 17 663,48 4 725,64 1 335,06 72 835,31 18 986,05	29 278,97 3 443,60 4 186,46 71 228,34 499 725,21	
462 733,11				39 968,07 16 523,76	158 101,32 3 453,82 2 147,18	3 931,68 4 841,41	
			25 908,24 110,00 3 946,80 60,00 4 810,45 1 919,58 4 431,49 177 256,42 7 258,36 83 935,07 87 149,16 62 920,50 55 471,19 1 309,79 5 571,06		16 578,84 687 794,09 32 966,63 196 742,70 333 032,28 231 901,88 215 542,95 249,90 20 430,75	5 591,90 260 327,76 9 652,61 64 988,06 73 636,83 73 778,94 78 955,35 4 676,80	9 909,19 22 090,81

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif. de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		18 990,91			1 177,98
Réalizations		18 990,91			1 177,98
6042	Achats prest.servic.(autres que terrains à aménag)	18 990,91			
60611	Eaux et assainissement				
60612	Energie - Electricité				
60628	Autres fournitures non stockées				
60631	Fournitures d'entretien				
60632	Fournitures de petit équipement				
60633	Fournitures de voirie				
60636	Vêtements de travail				
6068	Autres matières et fournitures				
611	Contrats prestations sces avec entreprises				
6132	Locations immobilières				1 177,98
614	Charges locatives et de copropriété				
61523	Voies et réseaux				
61558	Autres biens mobiliers				
6156	Maintenance				
617	Etudes et recherches				
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs				
6227	Frais d'actes et de contentieux				
6228	Divers				
6231	Annonces et insertions				
6238	Divers				
6336	Cotisations au Centre national et aux centres de g				
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale				
64112	Personnel titulaire - NBI, SF, IR				
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités				
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations				
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.				
6453	Cotisations aux caisses de retraite				
6472	Prestations familiales directes				
6488	Autres charges				
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées				
676	Différences sur réalisations (positives) transféré				
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement des ordures ménagères	813 Propreté urbaine
RECETTES					
Réalizations					
70388	Autres redevances et recettes diverses				
70688	Autres prestations de services				
7338	Autres taxes				
7478	Subventions et participations - Autres organ.				
775	Produits des cessions d'immobilisations				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>				-202 734,33	



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

Libellé		830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif. de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>RECETTES</b>		34 500,00			
Réalizations		34 500,00			
70388 70688 7338 7478 775	Autres redevances et recettes diverses Autres prestations de services Autres taxes Subventions et participations - Autres organ. Produits des cessions d'immobilisations	34 500,00			
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		15 509,09			-1 177,98

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		020 Adm. générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autr. que les élus)	022 Administration général. de l'état	023 Informations commun. publicité
<b>DEPENSES</b>		756 432,53			
<b>Réalisations</b>		624 258,28			
2031	Frais d'études	30 224,70			
205	Concess., brevets, licences, marques	19 457,51			
2182	Matériel de transport	45 910,20			
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	50 120,95			
2184	Mobilier	3 478,30			
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres	45 472,66			
2313	Immo. corp. en cours - Constructions	376 020,69			
2315	Install., matériel et outillage techniques	45 320,02			
2318	Autres immobilisations corporelles	8 253,25			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		132 174,25			

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pommes funèbres	03 Justice	04 Relations internationales

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé	020 Adm. générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autr. que les élus)	022 Administration général. de l'état	023 Informations commun. publicité
RECETTES				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>	-756 432,53			

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Relations internationales

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours
DEPENSES				18 145,71	
Réalizations				18 145,71	
2188 2315	Autres immobilisations corporelles - Autres Install., matériel et outillage techniques			11 627,51 6 518,20	
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

114 Autres services de protection civile	12 Hygiène et salubrité publique
	8 934,40
	8 934,40
	8 934,40

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé	110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours
RECETTES				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>			-18 145,71	

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

114 Autres services de protection civile	12 Hygiène et salubrité publique
	-8 934,40

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		20 Services communs	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées
DEPENSES			13 361,96	4 675,91	871 059,29
Réalizations			12 470,49	4 675,91	695 282,38
2184	Mobilier		9 881,81		
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres		2 588,68	4 675,91	583,19
2313	Immo.corp. en cours - Constructions				694 699,19
Restes à réaliser au 31/12			891,47		175 776,91

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	251 Hébergement et restaur. scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découvertes et autres serv. ann.
					2 355,98		
					2 355,98		
					2 355,98		

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		20 Services communs	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées
RECETTES					1 659 146,45
Réalizations					1 659 146,45
1328	Subv.équipt non transfér.- Autres				1 659 146,45
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>			-13 361,96	-4 675,91	788 087,16



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		30 Services communs	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	312 Arts plastiques et autres activités art.	313 Théâtres
DEPENSES					
Réalizations					
2031	Frais d'études				
2161	Oeuvres et objets d'art				
2184	Mobilier				
2188	Autres immobilisations corporelles				
2313	Immo.corp. en cours - Constructions				
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimo. culturel	33 Action culturelle
226 381,93	21 461,81	6 815,60		62 759,64	32 152,21
200 409,01	21 461,81	6 815,60		12 570,12	26 185,49
10 166,00		6 815,60			7 250,00
	4 488,46				126,06
58 918,00	664,00			12 570,12	18 809,43
131 325,01	16 309,35				
25 972,92				50 189,52	5 966,72

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		30 Services communs	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	312 Arts plastiques et autres activités art.	313 Théâtres
RECETTES					
Réalizations					
1328	Subv.équipt non transfér.- Autres				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>					



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		40 Services communs	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines
<b>DEPENSES</b>		311 332,27	2 595 756,49	32 779,70	572 177,83
Réalizations		309 133,52	416 329,88	3 393,74	490 986,63
2031	Frais d'études		27 508,00		
2121	Plantations d'arbres et arbustes			2 438,02	
2138	Autres constructions		343 012,80		
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres	173,87	4 410,63		
2313	Immo.corp. en cours - Constructions	308 959,65	41 398,45		103 447,56
2315	Install., matériel et outillage techniques				387 539,07
2318	Autres immobilisations corporelles			955,72	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		2 198,75	2 179 426,61	29 385,96	81 191,20

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

414 Autres équipem. sportifs ou de lois.	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
85 501,94		1 927,00	1 993,35	
64 033,74		1 927,00	1 993,35	
64 033,74		1 927,00	1 993,35	
21 468,20				

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		40 Services communs	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines
RECETTES					
Réalizations					
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		-311 332,27	-2 595 756,49	-32 779,70	-572 177,83



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		510 Services communs	511 Dispensaires et aut. etab. sanit.	512 Actions de prévent. sanitaire	520 Services communs
DEPENSES					
Réalizations					
2313	Immo.corp. en cours - Constructions				
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

521 Services à caract. social pour handic. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et l'adolescence	523 Actions en fav. des personnes en difficultés	524 Autres services
		29 310,44	
		29 310,44	
		29 310,44	

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		510 Services communs	511 Dispensaires et aut. etab. sanit.	512 Actions de prévent. sanitaire	520 Services communs
RECETTES					
Réalizations					
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>					



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Action en faveur de la maternité	63 Aides à la famille
DEPENSES					
Réalizations					
2184	Mobilier				
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres				
2313	Immo.corp. en cours - Constructions				
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

64	
Crèches et garderies	
67	339,20
36	075,92
	450,45
6	620,57
29	004,90
31	263,28

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Action en faveur de la maternité	63 Aides à la famille
RECETTES					
Réalizations					
1328	Subv.équipt non transfér.- Autres				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>					



ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement des ordures ménagères	813 Propreté urbaine
<b>DEPENSES</b>			11 902,33		
Réalizations			10 864,08		
2031	Frais d'études				
2121	Plantations d'arbres et arbustes				
2138	Autres constructions				
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres				
2313	Immo.corp. en cours - Constructions				
2315	Install., matériel et outillage techniques		10 864,08		
2318	Autres immobilisations corporelles				
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations				
Restes à réaliser au 31/12			1 038,25		

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménag. urbain
264 619,32				129 987,21	1 281 075,32	105 489,13	2 891 856,69
80 739,75				129 987,21	984 633,37	105 489,13	2 891 856,69
8 527,62				56 261,20	629,10	17 539,88	2 744 256,69
72 212,13				73 726,01	984 004,27	17 305,96	
						70 643,29	147 600,00
183 879,57					296 441,95		

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif. de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES					
Réalizations					
Restes à réaliser au 31/12					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement des ordures ménagères	813 Propreté urbaine
RECETTES					
Réalizations					
1328 192 2138	Subv.équipt non transfér.- Autres Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation Autres constructions				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>			-11 902,33		

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménag. urbain
43 150,00					64 000,00		32 000,00
20 150,00							32 000,00
23 000,00					64 000,00		
-221 469,32				-129 987,21	-1 217 075,32	-105 489,13	-2 859 856,69

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé		830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif. de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
RECETTES					
Réalizations					
1328 192 2138	Subv.équipt non transfér.- Autres Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation Autres constructions				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>					

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux indust. agro-alimen.	93 Aides à l'énerg., ind. manuf. bâtim. et trav. publ.
DEPENSES				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

94 Aides au commerce et aux services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics

ELEMENT DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux indust. agro-alime.	93 Aides à l'énerg., ind. manif. bâtim. et trav. publ.
RECETTES				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>				

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

INVESTISSEMENT

94 Aides au commerce et aux services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE</b>	
<b>DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS</b>	<b>A2.1</b>
<b>DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>A2.2</b>

**A2.1 - DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS**

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/2009 de l'exercice	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
<b>TOTAL</b>	<b>25 875 637,47</b>	<b>19 202 993,96</b>	<b>1 889 274,30</b>	<b>751 332,06</b>	<b>1 137 942,24</b>
<b>Après des organismes de droit privé</b>	<b>25 875 637,47</b>	<b>19 202 993,96</b>	<b>1 889 274,30</b>	<b>751 332,06</b>	<b>1 137 942,24</b>
DEXIA - CREDIT LOCAL	21 817 554,39	16 510 071,21	1 517 745,74	627 333,35	890 412,39
SOCIETE GENERALE CRETEIL	2 400 000,00	1 597 532,43	213 000,68	66 449,58	146 551,10
CREDIT MUTUEL	1 600 000,00	1 089 057,13	151 450,52	56 139,07	95 311,45
CAISSE D EPARGNE	58 083,08	6 333,19	7 077,36	1 410,06	5 667,30
<b>Après des organismes de droit public</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dette provenant d'émissions obligataires</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**A2.2 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME**

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/2009 de l'exercice	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
<b>TOTAL</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>A2.3</b>

**A2.3 - AUTRE DETTE**

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dette restante
Dette pour subventions d'équipement à verser en annuités Dettes pour travaux devant être réglées en plusieurs exercices Dettes pour souscription au capital d'une SEM Dettes pour location-ventes Dettes pour location-acquisitions Autres dettes à long ou moyen terme (sans réception de fonds) ...	<div style="border: 1px solid black; padding: 10px; display: inline-block;"> <b>NEANT</b> </div>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE</b>	
<b>REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX</b>	<b>A2.4</b>

**A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX**

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 01/01/2009)	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2009	Capital restant dû au 31/12/2009	Niveau du taux à la date de vote du budget	Intérêts à payer de l'exercice	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>							
173 / 2101895201W / fixe	CAISSE D EPARGNE	58 083,08	12 000,49	6 333,19	11,75	1 410,06	0,03
254 / 400325 01 / fixe	CREDIT MUTUEL	1 600 000,00	1 184 368,58	1 089 057,13	4,74	56 139,07	5,67
255 / MON211603EUR / fixe	DEXIA - CREDIT LOCAL	2 500 000,00	2 049 830,83	1 948 369,50	4,12	84 453,03	10,15
256 / HPD 94-1357 / fixe	SOCIETE GENERALE CRETEIL	2 400 000,00	1 744 083,53	1 597 532,43	3,81	66 449,58	8,32
257 / 217390EUR/22329 / fixe	DEXIA - CREDIT LOCAL	500 000,00	354 066,98	325 159,46	4,43	15 685,17	1,69
260 / 225285/0232587 / fixe	DEXIA - CREDIT LOCAL	1 500 000,00	1 125 000,00	1 025 000,00	3,95	42 997,50	5,34
261 / MIN245511EUR257395 / fixe	DEXIA - CREDIT LOCAL	3 000 000,00	3 000 000,00	2 925 000,00	3,07	91 248,71	15,23
262 / MPH261183EUR/0277552 / fixe	DEXIA - CREDIT LOCAL	4 410 246,59	4 410 246,59	4 323 963,11	4,41	194 510,25	22,52
<b>TOTAL</b>		<b>15 968 329,67</b>	<b>13 879 597,00</b>	<b>13 240 414,82</b>		<b>552 893,37</b>	<b>68,95</b>
<b>Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat</b>							
258 / MPH219717EUR / préfixé	DEXIA - CREDIT LOCAL	3 047 102,03	2 649 914,32	2 537 902,68	1,67	44 277,12	13,22
<b>TOTAL</b>		<b>3 047 102,03</b>	<b>2 649 914,32</b>	<b>2 537 902,68</b>		<b>44 277,12</b>	<b>13,22</b>
<b>Emprunts avec plusieurs tranches de taux</b>							
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Emprunts avec options</b>							
246 / MIN173005EUR / fixe	DEXIA - CREDIT LOCAL	3 048 980,34	1 067 143,10	863 877,74	3,66	36 267,62	4,50
248 / mis157038/5015525201 / préfixé	DEXIA - CREDIT LOCAL	762 245,09	475 408,48	425 729,59	5,58	26 510,63	2,22
249 / MIN192121/0193134 / préfixé	DEXIA - CREDIT LOCAL	3 048 980,34	2 268 873,31	2 135 069,13	4,12	91 383,32	11,12
<b>TOTAL</b>		<b>6 860 205,77</b>	<b>3 811 424,89</b>	<b>3 424 676,46</b>		<b>154 161,57</b>	<b>17,83</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>25 875 637,47</b>	<b>20 340 936,21</b>	<b>19 202 993,96</b>		<b>751 332,06</b>	<b>100,00</b>





<b>IV - ETAT DE LA DETTE</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE</b>	
<b>INSTRUMENT DE COUVERTURE DU RISQUE FINANCIER</b>	<b>A2.7</b>
<b>CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.8</b>

**A2.7 - ETAT DES CONTRATS DE COUVERTURE DU RISQUE FINANCIER AU 31/12/2008**

Emprunt couvert	Montant de la dette couverte	Nature de l'instrument prévu par le contrat de couverture	Organisme cocontractant	Date de départ de l'instrument	Date de fin de l'instrument de couverture	Primes payées pour l'achat d'option, le cas échéant	Primes reçues pour la vente d'option, le cas échéant	Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat	
								Charges	Produits

**RISQUES FINANCIERS RELATIFS AUX TAUX D'INTERET**

<b>NEANT</b>									
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**RISQUES FINANCIERS RELATIFS AUX CHANGES**

<b>NEANT</b>									
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**A2.8 - CREDITS DE TRESORERIE**

Nature de la trésorerie	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie	Montant maximum autorisé au 1/1/2008	Montant des tirages 2008	Montant des remboursements 2008	Montant restant du au 31/12/2008	Intérêts mandatés en 2007 au 6615
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENT DU BILAN</b>	<b>A.3</b>
<b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	DELIBERATION DU
AMORTISSEMENT	Seuil en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT)	NEANT
	Biens ou catégories de biens amortis	28/02/1996
	<b>a) <u>Immobilisations incorporelles</u></b> Logiciels	2 ans
	<b>b) <u>Immobilisations corporelles</u></b> Voitures	6 ans
	Camions et véhicules industriels	8 ans
	Mobilier	15 ans
	Matériel de bureau électrique et électronique	5 ans
	Matériel informatique	3 ans
	Matériels classiques	10 ans
	coffre-fort	30 ans
	Installations et appareils de chauffage	15 ans
	Appareils de levage - ascenseurs	30 ans
	Appareils de laboratoire	10 ans
	Equipements de garage et ateliers	15 ans
	Equipements de cuisine	15 ans
	Equipements sportifs	10 ans
	Installations de voirie	25 ans
	Plantations	20 ans
	Autres agencements et aménagements de terrains	25 ans
	Bâtiments légers, abris	12 ans
	Agencements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques	15 ans



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>
<b>ETALEMENT DES PROVISIONS</b>	<b>A5</b>

#### A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature des provisions	Libellés	Montant de la provision de l'exercice	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 31/12	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>							
<b>Provisions pour risques et charges</b>							
Provisions pour litiges	Contentieux Parking Saint Germain	0,00	1999	3 103 419,75	3 103 419,75	0,00	3 103 419,75
	Contentieux Bowling	0,00	2004	34 965,00	34 965,00	0,00	34 965,00
	Contentieux INGEREM	0,00	2006	38 600,00	38 600,00	0,00	38 600,00
Provisions pour pertes de change							
Provisions pour garanties d'emprunts	Emprunts garantis	38 112,25	1998	116 249,27	154 361,52	0,00	154 361,52
Autres provisions pour risques							
<b>Provisions pour dépréciation</b>							
- des immobilisations							
- des stocks							
- des comptes de tiers	Contentieux Nogentel	172 000,00	2008	219 000,00	391 000,00	0,00	391 000,00
- des comptes financiers							
<b>TOTAL DES PROVISIONS BUDGETAIRES</b>		210 112,25		3 512 234,02	3 722 346,27	0,00	3 722 346,27
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>							
<b>Provisions pour risques et charges</b>							
Provisions pour litiges							
Provisions pour pertes de change							
Provisions pour garanties d'emprunts							
Autres provisions pour risques							
<b>NEANT</b>							
<b>Provisions pour dépréciation</b>							
- des immobilisations							
- des stocks							
- des comptes de tiers							
- des comptes financiers							
<b>TOTAL DES PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>							

#### A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provisions à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12	Provisions constituée au cours de l'exercice	Montant restant à provisionner
<b>NEANT</b>						





ELEMENTS DU BILAN  
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

A6.2 - DETAIL DES RECETTES

Articles	Libellé	Crédits ouverts	Réalizations (titres émis)	Crédits à annuler
	RECETTES (RESSOURCES PROPRES)	12 996 182,04	5 641 808,75	-1 085 338,90
	Ressources propres externes	3 530 196,00	4 574 979,90	-1 044 783,90
10222	FCTVA	1 750 000,00	2 213 494,00	-463 494,00
10223	TLE	117 946,00	293 159,00	-175 213,00
10224	Versement au titre du P.L.D.	1 587 000,00	1 988 885,00	-401 885,00
10225	Participation pour dépassement du COS			
10228	Autres fonds globalisés	75 250,00	79 441,90	-4 191,90
	Autres recettes financières			
138	Autres subv. d'invest. non transf.			
274	Remboursement de prêts			
024	Produits de cessions			
	<i>Transferts entre sections</i>	<i>3 917 273,85</i>	<i>1 066 828,85</i>	<i>2 850 445,00</i>
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>38 112,25</i>	<i>38 112,25</i>	
.9	<i>Provisions pour dépréciations des...</i>	<i>219 000,00</i>	<i>246 181,11</i>	<i>-27 181,11</i>
20..	<i>Immobilisations incorporelles (cessions)</i>			
21..	<i>Immobilisations corporelles (cessions)</i>		<i>11 418,89</i>	<i>-11 418,89</i>
26..	<i>Participations et créances rattachées(cessions)</i>			
27..	<i>Autres immobilisations financières (cessions)</i>	<i>8 000,00</i>	<i>9 955,00</i>	<i>-1 955,00</i>
28..	<i>Amortissement des immobilisations</i>	<i>738 474,21</i>	<i>738 474,21</i>	
481..	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>	<i>22 687,39</i>	<i>22 687,39</i>	
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>5 548 712,19</i>		

Infocom64 - EA972G

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation C/1068	CUMUL
Recettes	5 641 808,75	912 744,99		6 554 553,74
		Déficit	Excédent	Résultat hors charges transférées
Solde des opérations financières			1 934 262,64	1 934 262,64

IV - A N N E X E S	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

A6.2 - DETAIL DES RECETTES

	Montant
<b>Dépenses financières (IV)</b>	3 707 546,11
<b>Recettes financières (V)</b>	6 554 553,74
<b>Solde (recettes-dépenses)</b>	2 847 007,63
<b>Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (5)</b>	2 847 007,63

Infocomb4 - BA973G



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A8</b>
<b>ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	

### A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481	Montant amorti au titre des exercices précédents	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812)	Solde
<b>TOTAL</b>				875 225,01 €	681 901,73 €	22 687,39 €	170 635,89 €
2003	Subvention d'équipement - Travaux de rénovation du parc locatif OPHLM	5 ans	16-déc-03	100 000,00 €	100 000,00 €	0,00 €	0,00 €
2003	Subvention d'équipement - Réhabilitation du patrimoine social Logement Français	5 ans	16-déc-03	96 000,00 €	96 000,00 €	0,00 €	0,00 €
2003	Subvention d'équipement Construction de logements sociaux - SNI Immobilière	5 ans	16-déc-03	303 932,00 €	303 932,00 €	0,00 €	0,00 €
1998	Pénalités de réaménagement de la dette - Emprunt 228	11 ans	29-juin-98	150 772,08 €	137 065,53 €	13 706,55 €	0,00 €
2004	Pénalités de réaménagement de la dette - Emprunts 205 et 251	25 ans	12-mars-04	224 520,93 €	44 904,20 €	8 980,84 €	170 635,89 €

ELEMENT DU BILAN  
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES  
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A8  
A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (détail)

Date de la délibération :

454

: TRAV.EFFECT.D OFFICE PR CPTÉ TIERS

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumuls des réalisations
		Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	
<b>DEPENSES REELLES 45..1</b>						
	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,0

ELEMENT DU BILAN  
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES  
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A8  
A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (détail)

Date de la délibération :

454

: TRAV.EFFECT.D OFFICE PR CPTÉ TIERS

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumuls des réalisations
		Crédits ouverts (bp+dm+rar n-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	
<b>RECETTES REELLES 45..2</b>						
	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,0

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

### A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>				
Acquisition	CORBEILLES PLASTIQUE	1 994,93	0	10
Acquisition	ARBUSTES	2 058,50	0	20
Acquisition	ARBRES	431,71	0	20
Acquisition	ARBRES	801,91	0	20
Acquisition	ARBRES	200,48	0	20
Acquisition	DISTRIBUTEURS SAVONS	3 640,74	0	10
Acquisition	MATERIEL DE TELEPHONIE	280,01	0	5
Acquisition	LOGICIEL AVENIO	897,00	0	2
Acquisition	VIDEOPROJECTEUR	556,00	0	10
Acquisition	POTEAUX GUIDE	742,19	0	10
Acquisition	ARBRE RUE KLEBER	181,99	0	20
Acquisition	ARBUSTES RUE P.DOUMER	378,72	0	20
Acquisition	MATERIEL P/DEFIBRILLATEURS	515,48	0	10
Acquisition	ASPIRATEUR INDUSTRIEL MASTER 450S	3 633,45	0	10
Acquisition	TELECOPIEUR BROTHER PERSONNEL 1460	144,96	0	5
Acquisition	TELECOPIEUR BROTHER PERSONNEL 1460	144,95	0	5
Acquisition	TELECOPIEUR JET ENCRE IF 4125 SAGEM	150,39	0	5
Acquisition	TELECOPIEUR JET ENCRE IF 4125 SAGEM	150,39	0	5
Acquisition	TELECOPIEUR JET ENCRE IF 4125 SAGEM	150,38	0	5
Acquisition	TELECOPIEUR JET ENCRE IF 4125 SAGEM	150,38	0	5
Acquisition	PORTATIF DMR DP3401 AVEC GPS	5 792,23	0	10
Acquisition	MICRO ONDE	61,00	0	5
Acquisition	LIVRE SONY READER	298,97	0	10
Acquisition	VEGETAUX STADE	557,97	0	20
Acquisition	FAUTEUIL DE TRAVAIL	132,55	0	15
Acquisition	ORTHOPHOTOGRAPHIE NUMERIQUE	1 435,20	0	10
Acquisition	SUPERTOOTH/ACCESSOIRES	619,55	0	10
Acquisition	CLAVIER	15,00	0	3

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisition	LICENCES OFFICE 2007	1 794,00	0	2
Acquisition	VESTIAIRES	623,99	0	10
Acquisition	ORDINATEURS	4 506,89	0	3
Acquisition	BATTERIE AVEC CHARGEUR P/VELO ELEC	664,00	0	10
Acquisition	DISTRIBUTEUR DE TICKETS	8 653,06	0	10
Acquisition	TABLEAU "VUE SUR BALTARD"	750,00	0	0
Acquisition	LOGICIELS MISE A NIVEAU ANEMIA	2 076,26	0	2
Acquisition	CORDONS ONDULEURS	890,57	0	10
Acquisition	ARMOIRE FRIGORIFIQUE INOX	2 397,98	0	10
Acquisition	CLIPS DE SECURITE P/POT	1 308,42	0	10
Acquisition	FRAIS ACTES NOTAIRES P/6BIS ROUTE DE STALINGRAD	3 131,94	0	0
Acquisition	PANNEAUX DE SIGNALISATION	751,18	0	10
Acquisition	PANNEAUX DE SIGNALISATION	3 645,12	0	10
Acquisition	PHOTOCOPIEUR TOSHIBA E STUDIO 283	1 977,72	0	10
Acquisition	TABLES/CHAISES P/MANIFESTATIONS	390,00	0	15
Acquisition	ACQ. PONT ELEVATEUR	8 546,62	0	10
Acquisition	POTELETS/BARRIERES	6 051,76	0	10
Acquisition	LICENCES MICROSOFT	1 196,00	0	2
Acquisition	MATERIELS INFO DIVERS	4 481,65	0	3
Acquisition	CHARGEUR SECTEUR	19,00	0	2
Acquisition	VEGETAUX RUE KLEBER	169,86	0	20
Acquisition	VEGETAUX STADE SOUS LA LUNE	297,25	0	20
Acquisition	VEGETAUX MATERNELLE MUETTE	198,98	0	20
Acquisition	CASQUE SANS FIL	906,69	0	5
Acquisition	ISOLOIRS P/HANDICAPES	777,40	0	10
Acquisition	BARRIERES PLASTIQUE	4 341,48	0	10
Acquisition	POTELETS	3 707,60	0	10
Acquisition	BARRIERES	4 018,56	0	10
Acquisition	FAUTEUIL	93,29	0	15
Acquisition	LAVE LINGE	856,00	0	5
Acquisition	TABLEAU PAVILLON BALTARD	1 500,00	0	0
Acquisition	FOUR A MICRO ONDE	61,90	0	5
Acquisition	APPAREIL PHOTO PANASONIC	110,10	0	10
Acquisition	ARMOIRE	308,10	0	15

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisition	BISEAUTEUSE	1 530,88	0	10
Acquisition	BARRIERES	2 116,92	0	10
Acquisition	CARTES RESEAUX	275,02	0	3
Acquisition	MATERIELS INFO	15 880,01	0	3
Acquisition	BARRIERES PLASTIQUE	1 554,80	0	10
Acquisition	LICENCES	4 353,32	0	2
Acquisition	ARBUSTES	1 875,49	0	20
Acquisition	ARBUSTES	418,33	0	20
Acquisition	ARBUSTES	283,54	0	20
Acquisition	DEFIBRILLATEUR	2 158,18	0	15
Acquisition	DEFIBRILLATEUR	2 158,18	0	10
Acquisition	DEFIBRILLATEUR	2 158,18	0	10
Acquisition	ARMOIRE	308,10	0	15
Acquisition	DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS	100,60	0	5
Acquisition	POTELETS AMOVIBLES A BOULE	1 626,56	0	10
Acquisition	PRESENTOIR MOBILE	197,60	0	15
Acquisition	FOUR	3 046,21	0	5
Acquisition	EHELLE	112,30	0	5
Acquisition	MARCHEPIED	145,85	0	5
Acquisition	MATERIEL SCENIQUE	58 918,00	0	10
Acquisition	POUFS/BAC A ALBUMS	259,99	0	15
Acquisition	TABLES	2 515,94	0	15
Acquisition	CHAISES	1 042,21	0	15
Acquisition	TABLES	1 761,37	0	15
Acquisition	MEUBLES DE RANGEMENT	1 869,84	0	15
Acquisition	CHAISES	913,05	0	15
Acquisition	SCULPTURE BRONZE FONDERIE ART CANDIDE	5 000,00	0	0
Acquisition	ARMOIRE	308,10	0	15
Acquisition	TERRAIN 3/4 SIS 6 HOCHÉ	2 540 000,00	0	0
Acquisition	FRAIS NOTAIRE S/VENTE 3/4 SIS 6 RUE HOCHÉ	28 606,13	0	0
Acquisition	BAC A BD/COFFRE	1 299,45	0	15
Acquisition	SIEGE NOA NOIR	142,32	0	15
Acquisition	TABLES/CHAISE	450,45	0	15
Acquisition	MATELAS	627,61	0	10

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisition	COUCHETTES DORTOIR	597,26	0	10
Acquisition	MATERIELS INFO DIVERS	3 600,70	0	3
Acquisition	SPHERE	937,66	0	10
Acquisition	PROPRIETE 69 HEROS NOGENTAIS (2APPARTS/8BOXES)	170 000,00	0	0
Acquisition	POTELETS	2 310,67	0	10
Acquisition	TRANSPALETTE/MARCHEPIED/ESCABEAU	537,70	0	10
Acquisition	CAISSON DE RANGEMENT	316,45	0	15
Acquisition	PHOTOCOPIEUR PACK 3 E STUDIO 167	1 211,52	0	10
Acquisition	PHOTOCOPIEUR PACK 3 E STUDIO 167	1 211,52	0	10
Acquisition	MEUBLE DE RANGEMENT	352,50	0	15
Acquisition	SIEGE NOA GRIS	94,48	0	15
Acquisition	SIEGE NOA GRIS/ORANGE AVEC ACCOUDOIRS	177,01	0	15
Acquisition	BACS A ALBUMS/SUPPORT PUPITRE/PANNEAU/TOUR DE PRES	2 292,24	0	15
Acquisition	POUFS/BACS A ALBUMS	292,99	0	15
Acquisition	ANTENNE MOBILE S/CASQUE MOTO ET BLUETOOTH	5 609,24	0	10
Acquisition	POUSSETTES/MATELAS	1 246,44	0	10
Acquisition	LICENCES OFFICE/WINDOWS	5 532,54	0	2
Acquisition	MATERIELS INFORMATIQUES	19 195,57	0	3
Acquisition	MATERIELS INFORMATIQUES	943,82	0	3
Acquisition	CUVES DE CORBEILLES TRANSLUCIDES	5 154,16	0	10
Acquisition	MEUBLES DE RANGEMENTS	1 779,40	0	15
Acquisition	CENDRIERS BOULES	2 631,20	0	10
Acquisition	VIOLONS	630,00	0	10
Acquisition	BARRIERES DE PROTECTION X4/TAPIS X3	473,59	0	10
Acquisition	BACS A SEL	2 308,88	0	10
Acquisition	COMBINE RADIO/LECTEUR CD X3	180,01	0	10
Acquisition	BARRIERES	567,80	0	10
Acquisition	TONDEUSE TRACTEE AVEC BAC	902,98	0	10
Acquisition	SIEGE	94,48	0	15
Acquisition	PIAGGIO PORTER TIPPER IMMAT AD023EM	14 201,20	0	6
Acquisition	PUPITRE AVEC MICRO	1 071,61	0	10
Acquisition	CABLE DE CONNECTIVITE NOKIA	25,00	0	3
Acquisition	EXTINCTEUR	108,62	0	10
Acquisition	EXTINCTEUR	108,62	0	10

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisition	EXTINCTEUR	108,62	0	10
Acquisition	EXTINCTEUR	108,62	0	10
Acquisition	EXTINCTEUR	108,62	0	10
Acquisition	EXTINCTEUR	108,62	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	424,71	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	86,69	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	126,06	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	231,83	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	173,87	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	126,06	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	131,31	0	10
Acquisition	EXTINCTEUR	57,96	0	10
Acquisition	APPAREIL PHOTO PANASONIC 4GO	217,10	0	10
Acquisition	TENTES COMPLETES 3 X 3	2 083,43	0	10
Acquisition	EQUIPEMENT P/TENTES PIEDS/BARRES/PIGNONS	783,38	0	10
Acquisition	PRESENTOIR EN BOIS	343,79	0	15
Acquisition	ARMOIRE DE SECURITE P/PRODUITS CHIMIQUES	871,99	0	10
Acquisition	JOUETS (MATERNELLE)(TANDEMS/TROTTINETTE)	964,50	0	10
Acquisition	POTELETS AMOVIBLES	3 283,02	0	10
Acquisition	PONCEUSES	211,96	0	10
Acquisition	CARENAGE COMPLET POUR RAMPE VEHICULE	226,04	0	10
Acquisition	PIANO	270,00	0	10
Acquisition	TAPIS SALLE POLYVALENTE	2 355,98	0	10
Acquisition	PISTOLET HAUTE PRESSION	1 236,19	0	10
Acquisition	SIEGE	142,32	0	15
Acquisition	ARMOIRE	320,40	0	15
Acquisition	PLOTS LUMINEUX	693,68	0	10
Acquisition	GROUPE ELECTROGENE SDMO NEO 2000 900WATTS	441,19	0	10
Acquisition	SABLEUSE/SALEUSE	11 101,27	0	8
Acquisition	COFFRE FORT	95,21	0	10
Acquisition	MASSICOT (COUPE PAPIER)	78,78	0	10
Acquisition	LOGICIEL VIRTUALISATION	372,08	0	2
Acquisition	MATERIELS RESEAUX	1 222,29	0	3
Acquisition	EPANDEUR (MACHINE REPANDRE SEL)	2 055,42	0	10

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisition	BACS ALU	7 233,41	0	10
Acquisition	VIDEOPROJECTEUR AVEC INSTALLATION SALLE MAL VAILLA	2 348,00	0	10
Acquisition	MEULEUSE BOSCH 125 GWS 10-125	124,50	0	10
Acquisition	MAGNETOPHONE AVEC K7 ET LECTEUR CD	770,00	0	10
Acquisition	HONORAIRE MISSION ETUDE ANCIENNE ECOLE MARIE CURIE	3 588,00	0	5
Acquisition	TRICYCLES (gallieni)	692,50	0	10
Acquisition	TABLEAUX	550,42	0	10
Acquisition	COUCHETTES	585,00	0	10
Acquisition	FILS LUMIERES	7 875,90	0	10
Acquisition	TABLE 1/6 CHAISES FER FORGE	3 039,16	0	10
Acquisition	CHAISES POUR TONNELLES	2 474,64	0	10
Acquisition	EXTINCTEURS	173,87	0	10
Acquisition	EXTINCTEUR	73,35	0	10
Acquisition	DISTRIBUTEURS SACS DEJECTION CANINES (TOUTOUNET)	1 387,36	0	10
Acquisition	LOGICIEL GEDELIB	2 114,46	0	2
Acquisition	FRAIS D ACTE SUR 69 RUE HEROS NOGENTAIS	2 447,89	0	0
Acquisition	FRAIS P/ACQUISITION 69HEROS NOGENTAIS	70,73	0	0
Acquisition	POTELETS A BOULE	2 780,70	0	10
Acquisition	SCOOTER YAMAHA+TABLIE IMMAT AE835JA PONS SEBASTIEN	3 510,84	0	6
Acquisition	SCOOTER YAMAHA IMAT AE448JB BALLUT FABIEN	3 365,84	0	6
Acquisition	ACCESSOIRES SCOOTER CASQUE/KIT MAIN LIBRE/ABUS CIT	394,01	0	10
Acquisition	BARRIERES P/ENFANTS	383,70	0	10
Acquisition	ARBRES STADE SOUS LA LUNE	1 582,80	0	20
Acquisition	VEGETAUX VOIE PROMENADE	5 573,15	0	20
Acquisition	VEGETAUX RUE ANQUETIL	207,33	0	20
Acquisition	VEGETAUX BD DE LA MARNE	394,90	0	20
Acquisition	VEGETAUX BD DE LA MARNE	1 029,83	0	20
Acquisition	VEGETAUX RUE ANQUETIL	372,07	0	20
Acquisition	VEGETAUX SQUARE DES OULCHES	293,94	0	20
Acquisition	VEGETAUX CARRE DES COIGNARD	2 669,15	0	20
Acquisition	BANDE DE COUPE P/MASSICOT	53,82	0	10
Acquisition	MATERIELS DE SPORTS DIVERS	4 410,63	0	10
Acquisition	LICENCE IDEAL ADMINISTR	1 121,85	0	2
Acquisition	EXTINCTEURS	289,79	0	10

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisition	EXTINCTEURS	220,06	0	10
Acquisition	BERLINGO CITROEN IMMAT AG 874 WF	13 731,05	0	6
Acquisition	CORBEILLES PLASTIQUE	2 393,91	0	10
Acquisition	CORBEILLES ET COUVERCLES NOIRES	509,17	0	10
Acquisition	SCULPTURE BRONZE	6 815,60	0	0
Acquisition	PROPRIETE VEFA DOJO P.BERT 3EME APPEL	343 012,80	0	0

<b>TOTAL ACQUISITIONS À TITRE ONÉREUX</b>	<b>3 489 861,91</b>	<b>0</b>	
---	---------------------	----------	--

<b>ACQUISITIONS À TITRE GRATUIT</b>			
-------------------------------------	--	--	--

<b>TOTAL ACQUISITIONS À TITRE GRATUIT</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	
---	-------------	----------	--

<b>MISE À DISPOSITION</b>			
---------------------------	--	--	--

<b>TOTAL MISE À DISPOSITION</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	
---------------------------------	-------------	----------	--

<b>AFFECTATION</b>			
--------------------	--	--	--

<b>TOTAL AFFECTATION</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	
--------------------------	-------------	----------	--

<b>MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE</b>			
---	--	--	--

<b>TOTAL MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	
---	-------------	----------	--

<b>DIVERS</b>			
---------------	--	--	--

Acquisition	HONORAIRES DIAGNOSTIQUES TECHNIQUES BATS COMMUNAUX	27 426,06	0	5
Acquisition	HONORAIRE P/PRESTATION ETUDE/VERIF METALLIQUE	10 166,00	0	5
Acquisition	HONORAIRE ETUDE DE FAISABILITE ECOLE MARIE CURIE	23 920,00	0	5
Acquisition	ETUDE DIAGNOSTIC SUR ASCENSEURS BAT COMM	2 583,36	0	5
Acquisition	DIAGNOSTIC DE SECURITE DES ASCENSEURS	215,28	0	5
Acquisition	TVX TOPOGRAPHIQUES RUE PAUL BERT	629,10	0	5

TOTAL DIVERS	64 939,80	0
--------------	-----------	---

TOTAL GÉNÉRAL	3 554 801,71	0
---------------	--------------	---

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissement antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
<b>CESSIONS À TITRE ONÉREUX</b>							
Cession	RENAULT M160 D'OCCASION 6450TL94	35851,44	6	35851,44	0	5000	5000
Cession	SCOOTER IMMAT 2383 YG 94	2264,54	6	754,84	1509,7	1600	90,3
<b>TOTAL CESSIONS À TITRE ONÉREUX</b>		<b>38115,98</b>		<b>36606,28</b>	<b>1509,7</b>	<b>6600</b>	<b>5090,3</b>
<b>CESSIONS À TITRE GRATUIT</b>							
<b>TOTAL CESSIONS À TITRE GRATUIT</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>MISE À DISPOSITION</b>							
<b>TOTAL MISE À DISPOSITION</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>AFFECTATION</b>							
<b>TOTAL AFFECTATION</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE</b>							
<b>TOTAL MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>MISE À LA RÉFORME</b>							
<b>TOTAL MISE À LA RÉFORME</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>DIVERS</b>							
REBUS	ECRAN PLAFOND BLANC MATERIEL DE LUXE	297,27	3	297,27	0	0	0
REBUS	CARTE EMULATION/CABLE/KIT EXTENSION	747,55	3	747,55	0	0	0
REBUS	BOITIER MODEM FAX US ROBOTICS	262,55	3	262,55	0	0	0
REBUS	PC HP VECTRA VL 400	11440,69	3	11440,69	0	0	0
REBUS	MONITEUR COULEUR HP 17	2696,84	3	2696,84	0	0	0
REBUS	IMPRIMANTE LASER HP LASERJET 2100	842,78	3	842,78	0	0	0
REBUS	ONDULEUR+HP OMNIBOOK	2582,34	3	2582,34	0	0	0
REBUS	3 PORTABLES TWINHEAD	5114,33	3	5114,33	0	0	0
REBUS	MEULEUSES 2	131,27	10	105,02	26,25	0	-26,25
REBUS	BARRETTE /SOURIS/IMPRIMANTE/CABLE	897,72	3	897,72	0	0	0
REBUS	CITROEN BERLINGO ELECTRIQUE 9257VF94	11685,75	6	11685,75	0	0	0
REBUS	MONITEUR CISCO AVEC MODULE CISCO	5948,3	3	5948,3	0	0	0
REBUS	MONITEUR HPE PC AVEC BATTERIE LITHIUM	3652,47	3	3652,47	0	0	0
REBUS	MONITEUR LECTEUR CD AVEC HPE	7414,62	3	7414,62	0	0	0
REBUS	EXTENSION GARANTIE	948,11	3	948,11	0	0	0
REBUS	PONCEUSE/SCIE/MEULEUSE/TRONCONNEUSE	472,42	10	330,69	141,73	0	-141,73
REBUS	GROUPE ELECTROGENE / MEULEUSE	1963,47	10	1374,45	589,02	0	-589,02
REBUS	SOUFFLEURS STIHL (6) / ASPIRATEURS (1)	841,91	10	420,96	420,95	0	-420,95
REBUS	RENAULT 4 TL / 143 MF 94	5742,86	6	5742,86	0	0	0
REBUS	CAMIONNETTE BENNE GME / 5875 ND 94	9273,68	6	9273,68	0	0	0
<b>TOTAL DIVERS</b>		<b>72956,93</b>		<b>71778,98</b>	<b>1177,95</b>	<b>0</b>	<b>-1177,95</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>111072,91</b>		<b>108385,26</b>	<b>2687,65</b>	<b>6600</b>	<b>3912,35</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L.300-5 du Code de l'Urbanisme) - ENTREES</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS (L.300-5 du Code de l'Urbanisme)**

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
	FRAIS ACTES NOTAIRES P/6BIS ROUTE DE STALINGRAD	3 131,94	0	0
	TERRAIN 3/4 SIS 6 HOCHE	2 540 000,00	0	0
	FRAIS NOTAIRE S/VENTE 3/4 SIS 6 RUE HOCHE	28 606,13	0	0
	PROPRIETE 69 HEROS NOGENTAIS (2APPARTS/8BOXES)	170 000,00	0	0
	PROPRIETE VEFA DOJO P.BERT 3EME APPEL	343 012,80	0	0
	FRAIS D ACTE SUR 69 RUE HEROS NOGENTAIS	2 447,89	0	0
	FRAIS P/ACQUISITION 69HEROS NOGENTAIS	70,73	0	0
Acquisitions à titre gratuit			0	
Mise à disposition			0	
Affectation			0	
Mises en concession ou affermage			0	
Divers			0	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>3 087 269,49</b>	<b>0</b>	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L.300-5 du Code de l'Urbanisme) - SORTIES</b>	<b>A10.4</b>

**A10.4 - ETAT DES SORTIES DES IMMOBILISATIONS (L.300-5 du Code de l'Urbanisme)**

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissement antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
	149, 149 bis boulevard de Strasbourg				9 909,19	32 000,00	22 090,81
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>					<b>22 090,81</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>	<b>B1.2</b>
<b>ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL</b>	<b>B1.3</b>
<b>ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE</b>	

**B1.2 - 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Montant de la redevance de l'exercice	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total
	Mobilier : Immobilier :			<b>NEANT</b>						

**B1.3 ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

Libellé du contrat	Année de signature du PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP	Date de fin du contrat de PPP
				<b>NEANT</b>			



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ASSOCIATIONS A CARACTERE PATRIOTIQUE</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Comité d'Entente des Anciens Combattants A.N.O.R.A.A	1 400,00 € 150,00 €	2bis rue du Mal Vaillant-maison assoc-salle E.Zola Stand
Association études coloniales	7 500,00 €	
U.N.C. Union Nationale des Combattants	600,00 €	2bis rue du Mal Vaillant-stand village associations
UNMAC Union Nogentaise des Mutilés et Anciens Combattants	600,00 €	2bis rue du Mal Vaillant-stand village associations
Les Médaillés Militaires 548e section	300,00 €	Salle Emile Zola
FNACA Fédération Nat. Anciens Combattants d'Algérie	700,00 €	2bis rue du Mal Vaillant-Salle E. Zola
Association Rhin Danube	350,00 €	
A.S.P.P. Amicale Anciens Sapeurs Pompiers	160,00 €	
Comité du Souvenir Français	300,00 €	Salle Tissoire - Maison des Associations + stand Assoc
<b>TOTAL</b>	<b>12 060,00 €</b>	

<b>AUTRES ASSOCIATIONS</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Amicale du Personnel Communal	40 500,00 €	Bureau, 1 rue de Coulmiers
Collectivités Locales pour le Liban	750,00 €	
Bien Vivre à Nogent	950,00 €	Local, 2 rue du Lieutenant Ohresser-maison Trudelle
Chambre des Associations (CDA)	3 000,00 €	
Afrique en Couleur	1 000,00 €	Salle Zola et Marie curie
Nogent Solidarité	2 000,00 €	
Vétérinaires sans frontières et Centre International de Coopération pour le Développement Agricole	600,00 €	
Forum politique nogentais	200,00 €	Salle Damotte
Association de Parme et de Plaisance en France	1 000,00 €	
Comité de Jumelage	8 000,00 €	Bureau 95, rue des Héros Nogentais
<b>TOTAL</b>	<b>58 000,00 €</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ASSOCIATIONS A CARACTERE SPORTIF</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Amicale Club Boulistes de Nogent	2 000,00 €	Terrain 8, rue du Port
Union cycliste de Bry sur Marne		
1ère Compagnie d'Arc de Nogent	820,00 €	Espace Chanzy - stand village des associations
2ème Compagnie d'Arc		Espace Chanzy - stand village des associations
A.S.E.N Association Sport et Enfance Nogentaise	73 000,00 €	Stade + gymnases + bureau 8, rue du Port + stand
Cercle Hippique du Bois de Vincennes	5 800,00 €	préau maternelle fontenay + stand village associations
U.A.I. Nogent Athlétisme	44 100,00 €	stade+salle musculat°et gym + gymnase + stand assoc
A.S.N.B. Association Sportive Nogent Baltard	4 730,00 €	gymnase + bureau 8, rue du Port + stand village assoc
Cercle d'Escrime de Nogent/Le Perreux	1 201,12 €	
Club Sportif Bowling de Nogent	400,00 €	
Tennis de Table	3 650,00 €	gymnases + stand village des associations
Sté d'Encouragement du Sport Nautique	40 870,00 €	
Judo Kano Club Nogent	16 650,00 €	Gymnase Chanzy + salle tissoire,Damotte + stand assoc
P.B.N. Punching Boxe Nogent/Le Perreux	1 570,00 €	Espace Chanzy - stand associations + Gymnases
Les Dauphins de Nogent	3 355,00 €	Piscine + bureau 8, rue du Port + stand village associat°
Le Réveil de Nogent Gymnastique	16 250,00 €	Gymnases Watteau+Galliéni+Marty+ salle dreyfus+stand
Le Réveil de Nogent Basket	6 600,00 €	Gymnases Watteau + Galliéni + Leclerc + stand assoc
Nogent Natation 94	31 000,00 €	Piscine + bureau 8, rue du Port
Le Réveil de Nogent Hand Ball	58 225,73 €	Gymnases Galliéni + Leclerc et Stade + stand associat°
Football Club de Nogent	54 820,00 €	Bureau 8, rue du Port + Stade
Nogent solidarité triathlon	1 500,00 €	
Par les temps qui courent		
La Nogentaise Amicale des Jeux de Boules	780,00 €	
Twirling Baton et Majorettes de Nogent	2 100,00 €	Salle E.Zola+gymnase Gallieni + Préau + stand associat°
Volley Club Nogentais	3 300,00 €	Gymnases Watteau, Gallieni L.Armand + stand associat°
R.S.N. Retraite Sportive Nogentaise	850,00 €	Salles Polyvalente, Tissoire, Marie Curie + Stand Assoc
Association "Rugby Club des Boucles de la Marne"	3 500,00 €	
Sportif de Haut Niveau		
KCN Karate Club de Nogent	9 700,00 €	Bureau + Gymnase Chanzy + stand village associations
<b>TOTAL</b>	<b>386 771,85 €</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ASSOCIATIONS A CARACTERE CULTUREL</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Ass. Philatélique et Cartophile Nogentaise	800,00 €	Salle Dreyfus + Stand village des associations
Marne en scène	3 750,00 €	
Société Historique de Nogent/Le Perreux/Bry	600,00 €	Salon honneur + Stand village des associations
Miroir Arts et Cultures		Salles Dreyfus et Damotte + Stand village associations
Le Cercle Communautaire de Nogent	1 000,00 €	Salles Tissoire et Dreyfus
C.E.H.A.T Centre d'Etudes d'Histoire des Arts et Traditions	300,00 €	
Association Franco-Québécoise	300,00 €	
Hauts les Voix		Salle Carré des Coignard
Confrérie du Petit Vin Blanc de Nogent	500,00 €	Local 4 rue du Mal Vaillant + stand village des associat°
Hélices Poésies	900,00 €	Carré des Coignard
Chorale Vent d'Est	650,00 €	
Conservatoire de Musique et d'Art Dramatique	395 155,00 €	Hôtel des Coignard + stand village des associations
Les Moineaux du Val de Marne	39 000,00 €	Salle 3, rue Dagobert + stand village des associations
Le Quadrille de Nogent et Val de Marne	3 000,00 €	Salle E.Zola + Stand village des associations
Carrefour d'Animation Enseignement Musical Inter-Ages	5 000,00 €	
Association Nogentais Franco-Portugaise - Estrelas Do Mar	650,00 €	Salles Damotte Tissoire et Dreyfus + stand associations
La Palette du Val de Marne	400,00 €	
Association Arts Quatre	1 000,00 €	
Malade mon Ami	300,00 €	
Le Musicotier	750,00 €	Salle Emile Zola + Maternelle Victor Hugo
Pocket Théâtre 94	17 000,00 €	local 36 bld Gallieni Stand village des associations
Studio Théâtre Balthar	3 500,00 €	
AS Gaivotas	500,00 €	
Théâtre à ciel ouvert	700,00 €	Salle E.zola
Culture guinguette	150,00 €	
A kan la derive	500,00 €	
Ouvriers du théâtre	1 100,00 €	
Culture et Bibliothèque pour Tous		44, Boulevard de Strasbourg
Les Amis du Musée de Nogent	1 100,00 €	Salle au Musée
Compagnie UNDERGROUND sugar	500,00 €	
M.J.C. Art Expression	120 000,00 €	36 bld Gallieni + Stand village des associations
Bibliothèque pour tous	900,00 €	
<b>TOTAL</b>	<b>600 005,00 €</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ASSOCIATIONS A CARACTERE SOCIAL</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention	Prestations en nature
Croix rouge française	445,00 €	
Association Vivre à Favier	1 500,00 €	
O.H.F.O.M - Œuvres Hops. Françaises de l'Ordre de Malte	800,00 €	
UNAFAM 94	200,00 €	
Association Clair Logis IDF	3 000,00 €	
Association Kiné 94	300,00 €	
Association départementale des SAMI du Val de Marne	5 000,00 €	
Association solidarité bébé	500,00 €	
Scouts Unitaires de France - Groupe Jeanne d'Arc	1 980,00 €	Local Mille club + stand village des associations
Scouts de France - Groupe A. Robineau	1 880,00 €	Local stade sous la lune
A.D.T. Association des Décorés du Travail	580,00 €	Salle Dreyfus + stand village des associations
Sté d'Entraide des Membres de la Légion d'Honneur	200,00 €	
Scouts - Groupe Pierre François - Fédération Eclaireurs	2 380,00 €	Espace Chanzy
A.N.P.E.I.H. Amicale Nogent des Parents d'Enfants Handicapés	1 505,00 €	Salle E.zola + Salle maison assoc + Srand associations
A.P.A.J.H. 94 - Association pour Adultes et Jeunes Handicapés	955,00 €	
Groupement des Intellectuels Aveugles ou Amblyopes	100,00 €	
Association Emmaüs	5 000,00 €	
Les auxiliaires des aveugles	150,00 €	
Alzheimer Val de Marne	500,00 €	Salle Damotte - Stand village des associations
L'oreille Balladeuse	200,00 €	
A.R.I.A.N.E Association Régionale pour l'Insertion des Autistes	100,00 €	
F.N.A.T.H Association des Accidentés de la Vie	150,00 €	
Entraide et Fraternité Nogentaise	25 515,00 €	Salles Tissoire Damotte + Stand village des associations
Comité français de secourisme (amicale protection civile Nog/Per/Bry)	1 000,00 €	
Ste St Vincent de Paul - Conférence St Saturnin	1 200,00 €	
Jumeaux et Plus du 94	200,00 €	
Association pour l'Enfant et le Couple APCE 94	2 000,00 €	Local 70 rue des Héros Nogentais
Nogent Présence	211 405,24 €	Local 2 rue Guy Moquet + salle Damotte + stand assoc
Nogent Accueil	300,00 €	Salles Damotte Dreyfus + stand village associations
Club Beauté Plaisance	5 000,00 €	
Crèche Parentale "Les Petits Moussaillons"	117 000,00 €	124, Boulevard de Strasbourg
Crèche Parentale "Les Petits Canotiers"	83 500,00 €	
<b>TOTAL</b>	<b>474 545,24 €</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ASSOCIATIONS A CARACTERE EDUCATIF</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Allo Service Famille	10 500,00 €	Salle Damotte
A.P.E.L. Saint André		
A.P.E.L Institut Montalembert	1 800,00 €	
A.P.E.L. Albert de Mun	950,00 €	
R.E.P.I.8 Inspection de l'Education Nationale	400,00 €	
Délégation Départ. De l'Education Nationale Nogent	120,00 €	
La Prévention Routière	450,00 €	
Ecolo-Parents	300,00 €	Préau Ecole
Coopérative Ecole Maternelle Galliéni	1 115,00 €	
Coopérative Ecole Maternelle V.Hugo	915,00 €	
ECEB Echanges culturels Edouard Branly	1 500,00 €	
Coopérative Ecole Maternelle Fontenay	1 115,00 €	
Coopérative Ecole Maternelle Val de Beauté	1 215,00 €	
Coopérative Ecole Maternelle G.Mocquet	965,00 €	
Coopérative Primaire P.Bert	1 530,00 €	
Coopérative Primaire Val de Beauté	1 450,00 €	
OCCE94 COOP 212 Léonard de Vinci	1 315,00 €	
Coopérative Primaire G.Mocquet	1 580,00 €	
O.G.E.C Saint André	4 000,00 €	
O.G.E.C Montalembert	2 900,00 €	
O.G.E.C Albert de Mun	3 100,00 €	
I.G.C. Indépendants du Groupe M. Curie	300,00 €	
F.C.P.E Val de Beauté	500,00 €	
PEEP Primaires et Maternelles de Nogent	1 500,00 €	Hall écoles et salle Damotte
Foyer Socio-Educatif Collège Watteau	3 000,00 €	
F.C.P.E. Lycée et Collège E.Branly	550,00 €	Salle Damotte
A.L.P.E. Lycées et Collèges de Nogent - PEEP	800,00 €	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ASSOCIATIONS A CARACTERE EDUCATIF</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Foyer Socio-Educatif E.R.E.A.		
FCPE Lycée Louis Armand	200,00 €	
G.C.P.E. Groupement Catholique des Parents d'Elèves	1 000,00 €	
F.C.P.E. Collège Watteau	600,00 €	Salle maison des associations
Centre de Loisirs Nogentais	122 026,20 €	Salles Ecole Marie Curie + Gymnase Gallieni
<b>TOTAL</b>	<b>167 696,20 €</b>	

<b>ASSOCIATIONS OEUVRANT POUR LE SPORT SCOLAIRE</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Association Sportive Collège Watteau	450,00 €	
Association Sportive Lycée Edouard Branly	430,00 €	
Association Sportive Ecole Albert de Mun	600,00 €	
Association Sportive Collège Branly	500,00 €	Stade, gymnases
Association Sportive EREA	310,00 €	
Association Sportive L.E.P. La Source	535,00 €	
Association Sportive Institut Montalembert	280,00 €	
<b>TOTAL</b>	<b>3 105,00 €</b>	

<b>ETABLISSEMENTS SCOLAIRES SOUS CONTRAT D'ASSOCIATION</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Albert de Mun		
Saint André	86 754,00 €	
Montalembert		
<b>TOTAL</b>	<b>86 754,00 €</b>	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 DU CGCT)**

<b>ETABLISSEMENTS PUBLICS</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Scène Watteau/Pavillon Baltard	600 000,00 €	
C.C.A.S.	710 000,00 €	
<b>TOTAL</b>	<b>1 310 000,00 €</b>	

<b>DELEGATION DE SERVICE PUBLIC</b>		
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Vert Marine	788 339,07 €	
Babilou	513 046,00 €	
Tout petit monde	138 012,00 €	
<b>TOTAL</b>	<b>1 439 397,07 €</b>	

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 538 334,36 €</b>	
----------------------	-----------------------	--



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT AUTORISATION D'ENGAGEMENTS ET CREDITS DE PAIEMENT ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B2.1 B2.2 B3</b>

**B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENTS**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP				Montant des CP		
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice	Total cumulé (toutes délibérations y compris N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulés au 1/01)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
Construction de l'école Léonard de Vinci	13 000 000,00	0,00		12 712 575,66	353 189,53	92 514,47	194 909,87

**B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENTS**

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE				Montant des CP		
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice	Total cumulé (toutes délibérations y compris N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulés au 1/01)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
				<b>NEANT</b>			

**B3 - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

Chapitres	Articles	Libellé de l'article	FEDER	Dons et legs grevés d'une affectation	...	...	Total des recettes grevées d'une affectation
		Restes à employer au 01/01/N		<b>NEANT</b>			
		Recettes					
		Dépenses					
		Restes à employer au 31/12					

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2009</b>	<b>C1</b>

**C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2009**

<b>GRADES OU EMPLOIS</b>	<b>CATEGORIES</b>	<b>EFFECTIFS BUDGETAIRES</b>	<b>EFFECTIFS POURVUS</b>	<b>dont TNC</b>
Directeur Général des Services	A	1	1	
		1	1	
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (1)</b>				
Administrateur	A	0	0	
Directeur	A	0	0	
Attaché principal	A	4	4	
Attaché	A	18	10	
Rédacteur-chef	B	2	1	
Rédacteur principal	B	5	4	
Rédacteur	B	19	11	
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	8	6	
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	7	4	
Adjoint administratif de 1ère classe	C	21	18	
Adjoint administratif de 2ème classe	C	53	38	
<b>TOTAL (1)</b>		<b>137</b>	<b>96</b>	
<b>FILIERE TECHNIQUE (2)</b>				
Directeur des services techniques	A	1	1	
Ingénieur en chef de 1ère catégorie	A	0	0	
Ingénieur principal	A	7	6	
Ingénieur	A	1	1	
Technicien supérieur chef	B	0	0	
Technicien supérieur principal	B	0	0	
Technicien supérieur	B	5	2	
Contrôleur chef de travaux	B	0	0	
Contrôleur principal de travaux	B	1	1	
Contrôleur de travaux	B	6	5	
Agent de maîtrise principal	C	11	11	
Agent de maîtrise	C	12	8	
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	8	5	
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	21	18	
Adjoint technique de 1ère classe	C	19	10	
Adjoint technique de 2ème classe	C	235	146	
<b>TOTAL (2)</b>		<b>327</b>	<b>214</b>	

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS	dont TNC
<b>FILIERE SOCIALE (3)</b>				
Conseiller socio-éducatif	A	0	0	
Assistant Socio-éducatif principal	B	1	0	
Assistant socio-éducatif	B	1	1	
Educateur chef de jeunes enfants	B	3	2	
Educateur de jeunes enfants principal	B	0	0	
Educateur de jeunes enfants	B	6	1	
Moniteur éducateur	C	0	0	
Agent social principal de 1ère classe	C	0	0	
Agent social principal de 2ème classe	C	0	0	
Agent social de 1ère classe	C	0	0	
Agent social de 2ème classe	C	1	0	
ASEM principal de 1ère classe	C	0	0	
ASEM principal de 2ème classe	C	1	1	
ASEM de 1ère classe	C	12	12	
<b>TOTAL (3)</b>				
		<b>25</b>	<b>17</b>	
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE (4)</b>				
Médecin hors classe	A	0	0	
Médecin de 1 ère et 2 ème classe	A	1	0	
Psychologue hors classe	A	0	0	
Psychologue de classe normale	A	2	0	
Sage-femme hors classe	A	0	0	
Sage-femme de 1 ère classe	A	0	0	
Sage-femme de 2 ème classe	A	0	0	
Coordinatrice de crèches	A	0	0	
Puéricultrice cadre de santé	A	3	2	
Puéricultrice de classe supérieure	A	1	0	
Puéricultrice de classe normale	A	1	0	
Infirmière cadre de santé	A	1	0	
Infirmière de classe supérieure	B	1	0	
Infirmière de classe normale	B	4	1	
Rééducateur hors classe	B	0	0	
Rééducateur de classe supérieure	B	0	0	
Rééducateur de classe normale	B	0	0	
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère classe	C	1	1	
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe	C	2	1	
Auxiliaire de puériculture de 1ère classe	C	22	12	
Auxiliaire de soins principal	C	0	0	
Auxiliaire de soins	C	0	0	
<b>TOTAL (4)</b>				
		<b>39</b>	<b>17</b>	

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS	dont TNC
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (5)</b>				
Biologiste, vétérinaire et pharmacien de classe excep.	A	0	0	
Biologiste, vétérinaire et pharmacien hors classe	A	0	0	
Biologiste, vétérinaire et pharm. de 1ère et 2ème cl.	A	0	0	
Assistant qualifié de laboratoire hors classe	B	0	0	
Assistant qualifié de laboratoire de classe supérieure	B	0	0	
Assistant qualifié de laboratoire de classe normale	B	0	0	
Aide médico-technique qualifié	C	0	0	
Aide médico-technique	C	0	0	
<b>TOTAL (5)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>FILIERE SPORTIVE (6)</b>				
Conseiller des activités phys.et sportif principal	A	0	0	
Conseiller des activités phys.et sportives	A	0	0	
Educateur des activités phys. et sportives hors cl.	B	1	0	
Educateur des activités phys. et sportives de 1ère cl.	B	2	2	
Educateur des activités phys. et sportives de 2ème cl.	B	1	0	
Opérateur des activités phys. et sportives principal	C	0	0	
Opérateur des activités phys. et sportives qualifié	C	0	0	
Opérateur des activités phys. et sportives	C	0	0	
Aide-opérateur	C	0	0	
<b>TOTAL (6)</b>		<b>4</b>	<b>2</b>	
<b>FILIERE CULTURELLE (7)</b>				
Conservateur du patrimoine (dont conservateur en chef)	A	0	0	
Conservateur de bibliothèques (dont conservateur en chef)	A	1	1	
Attaché de conservation du patrimoine	A	1	1	
Bibliothécaire	A	2	1	
Directeur d'enseignement artistique	A	0	0	
Professeur d'enseignement artistique hors classe	A	0	0	
Professeur d'enseignement artistique de classe normale	A	0	0	
Assistant qualifié de conservation hors classe	B	1	1	
Assistant qualifié de conservation de 1ère classe	B	0	0	
Assistant qualifié de conservation de 2ème classe	B	3	2	
Assistant de conservation hors classe	B	0	0	
Assistant de conservation de 1ère classe	B	0	0	
Assistant de conservation de 2ème classe	B	2	0	
Assistant spécialisé d'enseignement artistique	B	0	0	
Assistant d'enseignement artistique	B	0	0	
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe	C	1	0	
Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe	C	1	1	
Adjoint du patrimoine de 1ère classe	C	1	1	
Adjoint du patrimoine de 2ème classe	C	5	4	
<b>TOTAL (7)</b>		<b>18</b>	<b>12</b>	

<b>GRADES OU EMPLOIS</b>	<b>CATEGORIES</b>	<b>EFFECTIFS BUDGETAIRES</b>	<b>EFFECTIFS POURVUS</b>	<b>dont TNC</b>
<b>FILIERE ANIMATION (8)</b>				
Animateur chef	B	1	1	
Animateur principal	B	1	1	
Animateur	B	3	1	
Adjoint d'animation principal de 1ère classe	C	0	0	
Adjoint d'animation principal de 2ème classe	C	0	0	
Adjoint d'animation de 1ère classe	C	0	0	
Adjoint d'animation de 2ème classe	C	63	15	
<b>TOTAL (8)</b>		<b>66</b>	<b>18</b>	
<b>FILIERE POLICE MUNICIPALE( 9)</b>				
Chef de service de classe supérieure	B	1	1	
Chef de service de classe normale	B	0	0	
Chef de police	C	0	0	
Brigadier chef principal	C	6	4	
Brigadier chef	C	5	0	
Brigadier	C	7	4	
Gardien	C	7	6	
Garde-champêtre chef principal	C	0	0	
Garde-champêtre chef	C	0	0	
Garde-champêtre principal	C	1	1	
Garde-champêtre	C	1	0	
<b>TOTAL (9)</b>		<b>27</b>	<b>16</b>	
<b>TOTAL GENERAL (DG+1+2+3+4+5+6+7+8+9)</b>		<b>644</b>	<b>393</b>	

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2009</b>	<b>C1</b>

**C1 - ETAT DU PERSONNEL NON TITULAIRE AU 31/12/2009**

GRADES OU EMPLOIS	AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION	CONTRAT
Collaborateurs de cabinet	2		CAB	IB 739	
				IB 619	
	<b>2</b>				
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (1)</b>					
Administrateur	0	A			
Directeur	0	A			
Attaché principal	0	A			
Attaché	2	A	COM	IB 379	art 3-1
	1	A	COM	IB 423	art 3-1
	1	A	URB	IB 379	art 3-1
	1	A		IB 588	
	1	A	ADM	IB 379	art 3-1
Rédacteur-chef	0	B			
Rédacteur principal	0	B			
Rédacteur	1	B	URB	IB 306	art 3-1
	1	B	ADM	IB 337	
	1	B	COM	IB 347	art 3-1
Adjoint administratif principal de 1ère classe	0	C			
Adjoint administratif principal de 2ème classe	0	C			
Adjoint administratif de 1ère classe	0	C			
Adjoint administratif de 2ème classe	5	C	ADM	IB 297	art 3-1
	1	C	CAB	IB 297	art 3-1
<b>TOTAL (1)</b>	<b>15</b>				
<b>FILIERE TECHNIQUE (2)</b>					
Directeur des services techniques	0	A			
Ingénieur en chef de 1ère catégorie	0	A			
Ingénieur principal	0	A			
Ingénieur	0	A			

GRADES OU EMPLOIS	AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION	CONTRAT
Technicien supérieur chef	0	B			
Technicien supérieur principal	0	B			
Technicien supérieur	1	B	URBA	IB 322	art 3-1
	1	B	TECH	IB 336	art 3-1
Contrôleur chef de travaux	0	B			
Contrôleur principal de travaux	0	B			
Contrôleur de travaux	1	B	ENV	IB 322	art 3-1
Agent de maîtrise principal	0	C			
Agent de maîtrise	0	C			
Adjoint technique principal de 1ère classe	0	C			
Adjoint technique principal de 2ème classe	0	C			
Adjoint technique de 1ère classe	0	C			
Adjoint technique de 2ème classe	29	C	ENT	IB 290	art 3-1
	36	C	TECH	IB 290	art 3-1
	14	C	S	IB 290	art 3-1
	1	C	TECH	IB 292	nat étrangère
<b>TOTAL (2)</b>	<b>83</b>				
<b>FILIERE SOCIALE (3)</b>					
Conseiller socio-éducatif	0	A			
Assistant Socio-éducatif principal	0	B			
Assistant socio-éducatif	0	B			
Educateur chef de jeunes enfants	0	B			
Educateur de jeunes enfants principal	0	B			
Educateur de jeunes enfants	0	B			
Moniteur éducateur	0	C			
Agent social principal de 1ère classe	0	C			
Agent social principal de 2ème classe	0	C			
Agent social de 1ère classe	0	C			
Agent social de 2ème classe	0	C			
ASEM principal de 1ère classe	0	C			
ASEM principal de 2ème classe	0	C			
ASEM de 1ère classe	0	C			
ASEM de 2ème classe	0	C			
<b>TOTAL (3)</b>	<b>0</b>				

GRADES OU EMPLOIS	AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION	CONTRAT
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE (4)</b>					
Médecin hors classe	0	A			
Médecin de 1 ère et 2 ème classe	0	A			
Psychologue hors classe	0	A			
Psychologue de classe normale	1	A	MS	IB 379	art 3-1
	1	A	MS	IB 550	art 3-1
Sage-femme hors classe	0	A			
Sage-femme de 1 ère classe	0	A			
Sage-femme de 2 ème classe	0	A			
Coordinatrice de crèches	0	A			
Puéricultrice cadre de santé	0	A			
Puéricultrice de classe supérieure	0	A			
Puéricultrice de classe normale	0	A			
Infirmière cadre de santé	0	A			
Infirmière de classe supérieure	0	B			
Infirmière de classe normale	0	B			
Rééducateur hors classe	0	B			
Rééducateur de classe supérieure	0	B			
Rééducateur de classe normale	0	B			
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère classe	0	C			
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe	0	C			
Auxiliaire de puériculture de 1ère classe	2	C	MS	IB 297	art 3-1
Auxiliaire de soins principal	0	C			
Auxiliaire de soins	0	C			
<b>TOTAL (4)</b>	<b>4</b>				
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (5)</b>					
Biologiste, vétérinaire et pharmacien de classe excep.	0	A			
Biologiste, vétérinaire et pharmacien hors classe	0	A			
Biologiste, vétérinaire et pharm. de 1ère et 2 ème cl.	0	A			
Assistant qualifié de laboratoire hors classe	0	B			
Assistant qualifié de laboratoire de classe supérieure	0	B			
Assistant qualifié de laboratoire de classe normale	0	B			
Aide médico-technique qualifié	0	C			
Aide médico-technique	0	C			

<b>TOTAL (5)</b>	<b>0</b>				
<b>GRADES OU EMPLOIS</b>	<b>AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)</b>	<b>CATEGORIES</b>	<b>SECTEUR</b>	<b>REMUNERATION</b>	<b>CONTRAT</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (6)</b>					
Conseiller des activités phys.et sportif principal	0	A			
Conseiller des activités phys.et sportives	0	A			
Educateur des activités phys. et sportives hors cl.	0	B			
Educateur des activités phys. et sportives de 1ère cl.	0	B			
Educateur des activités phys. et sportives de 2 ème cl.	1	B	SP	IB 306	art 3-1
Opérateur des activités phys. et sportives principal	0	C			
Opérateur des activités phys. et sportives qualifié	0	C			
Opérateur des activités phys. et sportives	0	C			
Aide-opérateur	0	C			
<b>TOTAL (6)</b>	<b>1</b>				
<b>FILIERE CULTURELLE (7)</b>					
Conservateur du patrimoine (dont conservateur en chef)	0	A			
Conservateur de bibliothèques (dont conservateur en chef)	0	A			
Attaché de conservation du patrimoine	0	A			
Bibliothécaire	0	A			
Directeur d'enseignement artistique	0	A			
Professeur d'enseignement artistique hors classe	0	A			
Professeur d'enseignement artistique de classe normale	0	A			
Assistant qualifié de conservation hors classe	0	B			
Assistant qualifié de conservation de 1 ère classe	0	B			
Assistant qualifié de conservation de 2 ème classe	0	B			
Assistant de conservation hors classe	0	B			
Assistant de conservation de 1 ère classe	0	B			
Assistant de conservation de 2 ème classe	2	B	CULT	IB 306	art 3-1
Assistant spécialisé d'enseignement artistique	0	B			
Assistant d'enseignement artistique	0	B			
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe	0	C			
Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe	0	C			
Adjoint du patrimoine de 1ère classe	0	C			
Adjoint du patrimoine de 2 ème classe	1	C	CULT	IB 297	art 3-1
<b>TOTAL (7)</b>	<b>3</b>				

GRADES OU EMPLOIS	AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION	CONTRAT
<b>FILIERE ANIMATION (8)</b>					
Animateur	0	B			
Adjoint d'animation principal de 1ère classe	0	C			
Adjoint d'animation principal de 2ème classe	0	C			
Adjoint d'animation de 1ère classe	0	C			
Adjoint d'animation de 2ème classe	38	C	ANIM	IB 297	art 3-1
<b>TOTAL (8)</b>	<b>38</b>				
<b>POLICE MUNICIPALE 9)</b>					
Chef de service de classe normale	0	B			
Chef de police	0	C			
Brigadier chef principal	0	C			
Brigadier	0	C			
Gardien	0	C			
Garde-champêtre chef principal	0	C			
Garde-champêtre chef	0	C			
Garde-champêtre principal	0	C			
Garde-champêtre	0	C			
<b>TOTAL (9)</b>	<b>0</b>				
<b>TOTAL GENERAL (coll cab +1+2+3+4+5+6+7+8+9)</b>	<b>146</b>				
Garde-champêtre	0	C			
<b>TOTAL (9)</b>	<b>146</b>				
<b>TOTAL GENERAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9)</b>	<b>161</b>				

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2009</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2009**

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE
MORETTI Jean-Luc	Introduction à la thermique du bâtiment Les pompes à chaleur - Solutions solaires en habitat individuel   ADEME
FONTAINE Martine	Loi de finances initiale 2009 et rectificative 2008   FORUM
RENOUIL Karine	Reponsabilité et pouvoir des élus - Prise de parole en public - Finances locales - Urbanisme : règlement et procédure - Développement durable, communication, réforme des collectivités territoriales et fiscalité locale   IFD
GEIB William	Séminaire des élus à la Rochelle   CONDORCET
FOUQUET Emmanuelle	Séminaire des élus à la Rochelle   CONDORCET
ARAZI Marc	Maîtriser la prise de parole en public   FORUM

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION</b>	<b>C2</b>
<b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	

**C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER** (articles L. 2313-1 et L. 2313.-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'hôtel de ville. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale et partielle à ses frais.			
La nature de l'engagement	Nom ou raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public</b>			
Contrat d'affermage - 13 décembre 2004	VERT MARINE	Société Anonyme	788 339,07 €
Traité de concession - 8 juillet 2002	AVENANCE	Société Anonyme	1 406 156,44 €
Contrat d'affermage - 27 juillet 2006	EVANCIA /BABILOU	Société Anonyme	513 046,00 €
Contrat d'affermage - 22 juin 2009	TOUT PETIT MONDE	EURL	138 012,00 €
<b>Détention d'une part du capital</b>			
Capital social - 11 février 2006	Société Anonyme Immobilière d'Economie Mixte de Rénovation et de Construction de Nogent	Société d'Economie Mixte	149 216,00 €
<b>Garantie d'emprunts ou cautionnement d'un emprunt</b>			
<b>VOIR TABLEAU IV - B1.1</b>			
<b>Subventions supérieures à 75 000€ ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>			
Délibérations du 15 Décembre 2008 et 23/03/2009	Nogent Présence	Association loi 1901	211 405,24 €
	M.J.C. Art Expression	Association loi 1901	120 000,00 €
	Conservatoire de Musique et d'Art Dramatique	Association loi 1901	395 155,00 €
	Centre de Loisirs Nogentais	Association loi 1901	122 026,20 €
	Crèche parentale petits canotiers	Association loi 1901	83 500,00 €
	Crèche parentale petits moussaillons	Association loi 1901	117 000,00 €
<b>Autres .....</b>			

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS</b>	<b>C3.1</b>
<b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.3</b>
<b>LISTE DES SERVICES ASSUJETIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.4</b>

### C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
INFOCOM 94	22/01/1981	fiscalite propre	268 798,87 €
Syndicat des Eaux d'Ile de France		sans fiscalité propre	-
SIGEIF		sans fiscalité propre	-
SIPPEREC		sans fiscalité propre	-

### C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

Catégorie d'établissement	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité	TVA
CCAS	Social			SPA	
Régie personnalisée	Scène Watteau/Pavillon Baltard	07/11/2002	N°02/240 du 07/11/2002	SPIC	OUI

### C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité	TVA
Régie à seule autonomie financière	Gestion des Parcs de Stationnement	01/01/2003	N° 03/65 du 27/03/2003	SPIC	OUI

### C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité
<b>NEANT</b>				

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C3.5</b>
<b>PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	

### C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

#### 1- BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12/2009	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	19 183 211,39	8 380 011,14	3 217 265,56	7 585 934,69
RECETTES	19 183 211,39	7 659 270,13	87 000,00	4 975 484,08
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	44 332 521,34	36 980 460,98		1 723 430,06
RECETTES	44 332 521,34	39 163 319,10		-1 274 018,80

#### 2 - BUDGETS ANNEXES

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12/2009	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 963 618,98	415 827,98	247 633,00	749 517,58
RECETTES	1 963 618,98	1 009 486,46		-1 007,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	2 434 058,56	1 130 457,87		281 520,62
RECETTES	2 434 058,56	1 775 304,48		-1 246 004,48

#### 3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12/2009	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	21 146 830,37	8 795 839,12	3 464 898,56	8 335 452,27
RECETTES	21 146 830,37	8 668 756,59	87 000,00	4 974 477,08
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	46 766 579,90	38 110 918,85		2 004 950,68
RECETTES	46 766 579,90	40 938 623,58		-2 520 023,28
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	67 913 410,27	46 906 757,97	3 464 898,56	10 340 402,95
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	67 913 410,27	49 607 380,17	87 000,00	2 454 453,80

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

#### 4 - FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES

(cf. liste des principales opérations en annexe de la M14)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12/2009	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b> DEPENSES RECETTES				
<b>FONCTIONNEMENT</b> DEPENSES RECETTES		<b>NEANT</b>		
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>				
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>				

#### 5 - PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES

(après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12/2009	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b> DEPENSES RECETTES				
<b>FONCTIONNEMENT</b> DEPENSES RECETTES		<b>NEANT</b>		
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>				
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>				



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX ET CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

### D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées	Variation des bases (N-1)	Taux appliqués par décision du conseil municipal	Variation de taux/N-1	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit/N-1
Taxe d'habitation	62 179 000,00	3,37%	15,46	0,00%	9 612 873	3,37%
TFPB	48 500 000,00	3,16%	19,06	0,00%	9 244 100	3,16%
TFPNB	39 400,00	18,00%	69,55	0,00%	27 403	18,00%
<b>TOTAL</b>	<b>110 718 400,00</b>	<b>3,28%</b>			<b>18 884 376</b>	<b>3,29%</b>







Jacques J.P MARTIN	Jean-Luc MORETTI	Yves DELLMANN	Jean-René FONTAINE	Thérèse-Marie THOME	Jean-Paul DAVID
Jean-Jacques PASTERNAK	Véronique DELANNET	Déborah MÜNZER	Chantal LETOUZEY DE BRUYNE	Mme Christine RYNINE	M. Stéphane HIRT
Karine RENOUIL	Christophe IPPOLITO	Martine FONTAINE	Pascale MARTINEAU	Alain DEGRASSAT	Marc ARAZI
Catherine MATRUCHOT	Christian MAUDRY	Michèle NATAF	Loïck NICOLAS	Anne RENOUX	Anne-Marie GASTINE
Sébastien EYCHENNE	Aurélie OSSADZOW	Marie-Anne MONTCHAMP	Estelle DEBAECKER	Michel GILLES	Edith HESLOUIN
Michel DEVYNCK	William GEIB	Emmanuelle FOUQUET	Michel MASTROJANNI	Philippe SAJHAU	



